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aliantów.
Storpedowanie i zbombardowanie pięciu krążowników na morzu Śród* 
ziemnem. -  Zatopienie 17 okrętów handlowych na wodach amerykańskich

2  głównej kwatery Wodza, 12 marca. 
Naczelna komenda niemieckich sit zbrój* 
ńych komunikuje:

Także I wczoraj powtarzane na rozmai* 
tych odcinkach frontu wschodniego ataki 
nieprzyjaciela pozostały bezskuteczne. Pod­
czas własnych ataków i akcyj wypadowych 
wziętych zostało kilka miejscowości i za* 
dano nieprzyjacielowi wysokie straty.

W  dniu 10 marca 17 pułk piechoty rozbił 
atakiem wielokrotnie przeważające siły nie­
przyjacielskie w ich stanowiskach pogoto­
wia.

Lotnictwo wspierało skutecznie walki na 
ziemi, przeprowadzało falowe ataki na po­
siłki Sowietów i bombardowało urządzenia 
portowe w Sewastopolu i Kerczu.

W  Afryce północnej skuteczne potyczki 
z brytyjskiemi oddziałami wywiadowczemi 
w rejonie na wschód od Meehili.

We wschodniej części morza Śródziemne­
go pewna brytyjska formacja flotowa po­
niosła ciężkie straty. Włoskie samoloty 
torpedowe uzyskały trafienia w trzy, nie­
mieckie siły lotników bojowych w jeden 
brytyjski krążownik. Jeden dalszy krążow­
nik został ciężko uszkodzony przez dwa tra­
fienia torpedami pewnej niemieckiej łodzi 
podwodnej.

Jak już podano do wiadomości w komu­
nikacie specjalnym, operacje niemieckich 
łodzi podwodnych na wodach południowo- 
I środkowo-amerykańskich doprowadziły 
do nowych, wielkich sukcesów.

17 nieprzyjacielskich okrętów handlo­
wych, łącznej pojemności 109.000 ton. jak 
również jeden wielki okręt strażniczy i je­
den ścigacz łodzi podwodnych, zostało za­
topionych.

Jedna z łodzi podwodnych wdarła sie do 
wewnętrznego portu w Port Castries na 
brytyjskiej wyspie Santa Lucia. Zatopiła 
ona dwa stojące przy wybrzeżu okręty i 
trzeci okręt na obszarze morskim w pobli­
żu wyspy. .

W  Kanale ścigacze zaatakowały silnie za­
bezpieczony konwój nieprzyjacielski i za­
topiły dwa parowce, łącznej pojemności
5.000 ton.

U wschodniego wybrzeża szkockiego sa­
moloty bojowe uszkodziły jeden okręt han­
dlowy średniej wielkości przez zrzucenie
bomb. , „ , .  _

Podczas akcji na wodach amerykańskich 
Wyróżniły się szczególnie łodzie podwodne 
pod dowództwem kapitanów-poruczników 
Achillesa i Niko Ciausena.

Nalot niemieckich samolotów 
na Sewastopol i Kercz.

Berlin, 13 marca. W  dniu 11 marca nie­
mieckie samoloty bojowe — jak podaje na­
czelna komenda niemieckich sił zbroj­
nych bombardowały objekty fortyfika­
cyjna i pert w Sewastopolu. Z dobrym wy­
nikiem obrzucono również bombami ob­
jekty portowe w Kerczu.

Na pewnej lin.ii kolejowej n,a półwyspie 
Kcrcz celnym pociskiem poważnie uszko­
dzono pociąg kolejowy. W  walkach po­
wietrznych strącono jeden samolot so­
wiecki.

Niemieckie oddziały walczące na rroncie 
okrążenia pod Sewastopolem odparły w 
ubiegłą środę podejmowane przez bolsze­
wików lokalne ataki. Przygotowane 
ogniem artyleryjskim i granatnikami wy­
pady na pozycje jednej z niemieckich dy­
w izji skończyły sie dla bolszewików bar­
dzo poważnemi stratami, mimo poparcia 
artyleryjskiego z pokładu łodzi torpedo­
wej. .

W e środę w południe oddziały sowieckie 
usiłowały zaatakować pewien odcinek 
frontu długo,ści półtora kilometra, który 
to odcinek poprzednie był celem niezwykle 
gwałtownych wypadów. I ten wypad skoń­
czył sie niepowodzeniem, pomimo równo­
czesnego współdziałania lotników bojo­
wych. O zmierzchu bolszewicy ponowili 
atak, który jednakże załamał się w kon­
centrycznym ogniu zaporowym jednostek 
niemieckich, walczących na głównej linji 
kolejowej, przyozem bolszewicy ponieśli 
poważne straty. W czasie tych walk pie­
chota niemiecka zestrzeliła 2 sowieckie sa­
moloty burzące.
, Na odcinku bojowym półwyspu Kerc*

wojska sowieckie zachowywały sie spokoj­
nie.

Daremne ataki bolszewików 
w rejonie Orła.

Berlin, 13 marca. Usiłowania bolszewi­
ków, dokonane w czwartek crlem zaatako­
wania stanowisk niemieckich na poszcze­
gólnych odcinkach frontu środkowego na 
północny wschód od Orła. zostały, według 
doniesienia naczelnej komendy niemieckich 
sił zbrojnych udaremnione.

Mimo, iż bcłszeiwjjy dokonywali swoich 
wypadów przy poparciu broni paneeriej, 
udało sie im tylko przejściowo w jednem 
miejscu przerwać linje niemieckie. Piecho­
ta niemiecka przeciwnatarciem natych- 
miasl uderzyła na oddziały sowieckie, od­
rzucając je w tył. Bolszewicy stracili przy- 
tem kilka czołgów, które w płomieniach po­
zostały w polu walki. Szereg dalszych pan­

cernych wozów bojowych tak celnie trafio­
no. iż stały sie niezdolne do dalszej akcji.

Bilans włoskiego lotnictwa 
z frontu wschodniego.

Rzym, 13 marca. Jak informuje specjal­
ny sprawozdawca agencji Stefan! z frontu 
wschodniego, jednostki włoskiego lotnic­
twa bojowego, zdemolowały ogółem 47 sa­
molotów sowieckich w walkach powietrz­
nych, zaś 18 zniszczy!y na ziemi.

W  akcji bojowej brały również udział sa­
moloty wywiadowcze, które niezależnie od 
wypełniania właściwych zadań atakowały 
w przeszło 40 wypadkach oddziały sowiec­
kie z broni pokładowej.

Pomimo trudności atmosferycznych, wło­
skie pa n: oloty transportowe przewoziły ran­
nych, oraz osob^ wojskowe, tudzież tysiące 
ceinarów materjału bojowego.

Berlin, 13 marca. Niemiecka łódź podwo­
dna, o której sukcesie, odniesionym koło 
Santa Lucia, podawana w komunikacie 
wojennym, wtargnęła — jak podaje na­
czelna komenda niemieckich sił zbrojnych, 
wgłąb samego portu w Port Castries,

Z pośród znajdujących slq tam statków 
upatrzyła sobie ona dwa największe, któ­
re też zostały trafione torpedami. Jeden zo 
statków zanurzył sio pokładem pod wodę, 
gdy tymczasem płonąca przednia część sta­
tku wystawała ponad wodę. Drugi statek 
przechylił się na bok. W  kilka chwil póź­
niej nastąpiła olbrzymia detonacja, wido­
cznie znajdujący się tam ładunek amuni­
cji wyleciał w powietrze, Ponieważ głębo­
kość w porcie wynosi około 10 metrów, ? 
obydwu zatopionych statków wystawały 
ponad wodę maszty i nadbudówki pokłado­
we. Przed samym portem udało się łodzi 
podwodnej zatopić dalszy parowiec, nała­
dowany również amunicją.

W  chwili eksplozji obydwu statków na 
niemiecką łódz podwodną otwarto ogień z 
karabinów7 maszynowych, znajdujących się 
na wybrzeżu. Mimo to łódź podwodna zdo- 
lała bez przeszkód wypłynąć z portu.

Miejsca ostatnich sukcesów, o których 
donoszono w komunikatach, pozwalają na 
scharakteryzowanie olbrzymiej rozległości 
obszaru operacyjnego niemieckich łodzi 
podwodnych. Dotychczas zatopionych 17 
statków unieszkodliwiono w? następujących 
rejonach morskich wskutek akcji niemiec­
kich lodzi podwodnych: AV pobliżu Nowei

Funlandji, w okolicy Halifaxu (Nowe: 
Szkocji), stanowiącego główny punkt zbor- 
uy transportów- kouwojowauyoh przezna­
czonych dla Anglji, w pobliżu Nowego Jor­
ku, w rejonie zatoki Delaware (wjazd dc 
Filadelfii), w pchli żu Flory dr. na morzu 
Karaibskiem i w okolicach Guy&ny brytyj­
skiej.

W  czasie podróży do swy et rejonów ope­
racyjnych po drugiej stronie oceanu pły­
nące łodzie podwodne również na petem  
morzu wyszukiwały sobie na traktach o- 
krętowych pomiędzy Ameryką Pol nocną i 
Anglią swoje cele, w postaci kursujących 
statków. Obszary operacyjne niemieckich 
łodzi podwodnych rozciągały się na prze­
strzeni 50 stopni szerokości geograficznei 
bo od równika ai dc wód północnego A - 
tlantyku.

U wybrzeży kanadyjskich zatopione je­
den statek strażniczy oraz ścigacz łodzi 
podwodnych.

Wśród zatopionych okrętów znajdowały 
się cztery statki-cysterny. Tem żarnem 
straty w stątkaeb-cysternach, które cd 
chwili pojawienia się niemieckich łoćhi 
podwodnych u wybrzeży amerykańskich 
ponieśli alianci, wynoszą 50 jednostek o łą­
cznej pojemności 385.000 ton. Od chwili 
pierwszego doniesienia tego rodzaju t dnia 
24 stycznia br. niemieckre łodzie podwodne 
zatopiły na wodach amerykańskich 115 
statków handlowych o pojemności 772.400 
brutto. Doliczyć tu trzeba [eszcze 50-700 ton 
zatopionych przez włoskie łodrit podwo­
dne.

Londyn d sytuacji strategicznej 
na Oceanie Spokifnytr..

Sztokholm, 13 marca. Reuter kcim*r.iku>- 
je, że we środę pot ano urzędowo w Lon­
dynie to wiadomości, iż wskutek ostatnich 
wypadków na Dalekim Wschodzie, Ocean 
Indyjski obecnie „stoi otworem" wobec 
czego należy sie liczyć z atakami japoń- 
skiemi na transportowce statki handlo­
we w tym rejonie.

Japończycy maja obecnie możność roz­
szerzenia swej działa rość  aż co Cejlonu 
lub tez podjąć koncentryczna ofemywę r.-a 
port Darwin. Ostatnie sukcesy umożliwiły 
Im w oparciu o nowo zdobyte nuży rozsze­
rzyć swoje operacje dalej w kierunku 
wschodnim aż do wysp Fidżi. Ponieważ 
Miano: nie dysponują już żadnemi bazami 
strategicznemi pomiędzy Singapurem i 
Nową Gwineą, powoduje to logiczne w na­
stępstwie jeszcze większe trudności w do­
konaniu jakiej kontrofensyw;. Główne si 
ły floty japońskiej nie pou osły do. nheras 
poważniejszych strat, a przen ag a t a mo­
rzu umożl wia Japońez\ kom \T v'tiorzys in­
nie swoich sukcesów w każdym kierunku, 
jaki uznają za właściwy.

Pierwsze posiedzenie rzędu Gen. Gubernatorstwa
w roku 1942.

Mowa Generalnego Gubernatora.

Kraków, 13 marca. Pod przewodnictwem Generalnego Gubernatora dr, 
Franka odbyło się w Krakowie pierwszr w roku 1942 posiedzenie Rządu, w 
którem wzięli udział przedstawiciele najwyższych władz w Ger. Gub., Guber­
natorzy wszystkich okręgów oraz kierownicy Głównych Wydziałów i Urzę­
dów Rządu.

żyli sprawozdama kierownicy G ównych 
Wydziałów i Gubernatorowie Okręgów.

Kierownin Głównego Wydziału Wyży­
wienia i Rolnictwa omówił <sprrw; zaopa­
trzenia w żywność kraju oraz przy gotowa- 
nia do wiosennych zasiewów. Ujęto w ze 
szlym roku zbiory, dają możność przetrwa* 
n a  dc następnych zbiorom, przyozem mo­
żna było widać do dyspozycji przydziały 
d-odatkewe dla wszystkich c‘ężko pracują­
cych.

Kierownik Głównego Wydz*ału K« lei dał
przegląd położoąia komuu-kacyjnego, oma­
wiając poezczogpine plany ord owy.

Kierownik Głównego Wydziału Gospo­
darką zobrazował produkcje r m y ś l o w a  
przy specjał mm uwzględnieniu zaopatrze­
nia w erergje.

Kierownik Główr egc Wydziału Finan­
sów w rofJracie swoim o bndżec ę na rok 
1941 stwierdził, że rowrowaga budżetowa’ 
tak wydatkach zwyczajnych, jak i nad­
zwyczajnych zoćtaia utrzymana. Podkre­
śla on, że w nowym roku budżetowym dla 
okręgu Gałicj , zniszczonego chaosem go­
spodarki hol: zewie Liej pod względem go­
spodarczym pozostającego znaczn e w tyle, 
przewiduje się znacznie większe wydatki 
inwestycyjne, aniżeli w inny< h okręgach. 
V nowym roku budżetowym przewiduje 
sie przeprowadzeń i f reform podatkowych, 
znajdujących mę obecnie w etacjum opra­
cowania.

Następni! poszczególni Guoernart rowi« 
złożyli sprawozdanie o położeń i w swyrłr 
okręgach.

Na zakończenie posiedzenia Generalny 
Gubernator dr Frank stwierdził, że dysku 
sja przy ni os. a rzeczowe wyjaśnienie wszy­
stkich omawianych zagadnień, przyczem 
wyrazi i członkom Rządu, Gubernatorom i 
wszystkim współpracownikom swe zaufa­
nie, podziękowanie i uznanie.

Na wstępie swego przemówienia General­
ny Gubernator dr. Frank uczcił pamięć 
zmarłego Ministra Rzeszy dr Todta, podno­
sząc jego zasługi położone na polu odbudo­
wy Generalnego Gub.

Po omówieniu w ogólnych zarysach po­
łożenia politycznego i wojennego, dr. Frank 
poruszył tematy związane z zadaniami Ge­
neralnego Gubernatorstwa w przyszłych 
miesiącach.

Postawa żołnierzy niemieckich na wscho­
dzie i skuteczny opór przeciw bolszewickim 
hordom zobowiązuje ludność Generalne­
go Gubernatorstwa do głębokiej wdzięcz­
ności, bowiem tylko bohaterstwu żołnie­
rza niemieckiego zawdzięcza teren Gan, Gu-

1 bomatorstwa to, że ominęły go okropności 
wojny z bołszewizmem. Nakłada to na Ge­
neralne Gubernatorstwo obowiązek, w in­
teresie całej Europy, wytężenia wszystkich 
eił w przyszłych miesiącach- 

Przechodząc do ludności zamieszkującej 
w Gęn. Gub., di. Frank określił przypadają 
co im zadania, jako funkcje w służbie od­
budowy nowego porządku europejskiego 
®a który żołnierz niemiecki la froncie daje 
ofiarę własnej krwi. W  dalszych swoich 
wywodach Generalny Gubernator stwier­
dził zadowoleniem, że zasady stworzone 
dla administracji w General nem Gubernr- 

r torsfwie zdały w, zupełności swój egzamin. 
> Eft mawia Senarala««Q fiabemaiaMt sta.

Łorfl Aiexander o flecie brytyjskiej.
Genewa, 13 marca. Pierwszy lord adml- 

■ ralicji Alexanoer wyraz-ł się — jak do­
nosi ,.Times“ — w uh, poniedziałek w Lon­
dynie, że sytuacja brytyjskiej floty w obec- 

j nej chwili Jest najkrytyczniejszą w histo. 
| rjl Anglji.

Od najdawniejszych czasów wielką ro.e 
j dla Anglj, odgrywało oi*anowanie mćrz i na 

tym fakcie wiele budowano, cbecnie jed­
nak Anglja musi być nowu doświadczona.

W  łonie brytyjskiej admiraiic: i i-ealico­
wane są nowe planr i próby, pozwalające 
na wydawanie zgóry odpowiednich dyspo­
z y c ji Zanim je.dnak ukończy się opraco­
wanie nowych projektów i wykończanie 
ich, wówczas straty t-dnażu c kręte wego 
przekreślają wsze.ką rachubę.

O d e z w a  w ic e k r ó l*  In d y k
Kalkuta, 13 marca. Lord LinJthgow zwró* 

zwrócił się we środo z apelem do społe­
czeństwa hinduskiego w sprawie utworze­
nia hinduskiego frontu fULrodowagc.

W  odeswie tej m. Ł, po wiedza anc: „Wzy­
wamy naród do zwartości i stanięeir r ua- 
szego boku w wai-cf z najeźdźcą Wojska 
hinduskie walczą na wsEyetkicb ezęścjach 
globu. Walczą one z® swą cjczyaaaę, za j -  
trzymar ie dz-ec zic -.y a craz w celu spęj 
m m i *  i ł& d & e i p r z y & z ło s c i^
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Wioski komunikat wojenny.
Rzym, 12 marca. Włoski komunikat wo- 

enny z czwartku brzmi następująco:
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 

iomunikuje:
Nowe, korzystnie dla nas przebiegające 

tarcia miedzy oddziałami wywiadowczemu 
ia wschód od Mech i li. Nieprzyjacielskie 

■ zolgi zostały częściowo zmuszone do od 
wrotu, a częściowo zniszczone przez ogień 
artyleryjski.

Silna działalność lotnictwa muearatw osi 
*ad Cyrenajką i nad Maltą, gdzie sześć sa­

molotów zostało zestrzelonych w walce, a 
ównież tyle podpalono. Ważne objekty mo­
tały skutecznie trafione.
Jedna z naszych łodzi podwodnych nie 

' ?owróciła do swej bazy.
W  porę wypatrzona i nieprzerwanie ob- 

erwowana przez samoloty wywiadowcza 
silna angielska formacja flotowa została 
wczoraj popołudniu zaatakowana wt 
wschodniej części morza Śródziemnego w 
' olejno po sobie następujących falach przez 
Maszo samoloty torpedowe. Atak był ukoro- 
.o v any sukcesem. Trzy krążowniki zostały 

adęŻKO trafione, jeden z nich prawdopodob­
nie zatonął. Później niemieckie samoloty 
łodzie podwodne powtórzyły atak i trafi- 

y z pewnością dwie dalsze nieprzyjaciel­
skie jednostki.

Anglicy wylądowali na wyspie 
Bahama.

Sztokholm, 13 marca. B i u r o  Reutera po­
daje wiadomość o wylądowaniu oddziału 
wojsk brytyjskich w okolicy miejscowości 

Nassau na wyspach Bahama, które jak 
wiadomo, stanowią posiadłość Wielkiea 
Br y ta n j i. ________

OKver Lyttelton ministrem 
produkcji brytyjskiej.

Sztokholm. 13 marca. Jak donosi biuro 
Reutera, w Londynie urzędowo zakomuni­
kowano fakt nominacji 01ivera Lytteitona 
la stanowisko ministra produkcji.

Admirał Hart o walkach na Pacyfiku.
Sztokholm. 13 marca. Dowódca floty Sta­

nów Zjednoczonych na wodach Pacyfiku 
jołudniowo- zachodniego, admirał Hart, 
(dzielił informacji na temat przebiegu 
valk na wodach Pacyfiku.

Admirał m. in. wyraził się,. iż siła prze­
bojowa, z jaką Japończycy dokonują ope- 
acyj, jak również moment zaskoczeń wy­

korzystywany przez japońskie jednostki 
bojowe niezawodnie przyczyniły sie do nad­
zwyczajnych sukcesów. Admirał przyznał 
sie dó okoliczności, iż Stany Zjednoczone 

ich sprzymierzeńcy nie uzyskali nigdy 
^przewagi powietrznej.

Amerykańskie kontrtorpedowce nie mia- 
y możności brania bezpośredniego udziału 

w akcji przeciw flocie japońskiej w północ- 
tej części obszarów morskich, stykających 

vS?e z wyspami Kilipińskieńii. Przeszło dwa 
miesiące jednostki morskie Ameryki uży- 

.wane były wyłącznie do ochrony transpor­
tów konwojowanych. W  tych warunkach 
myło rzeczą niemożliwą zebranie sił bojo- 
..wych, któreby można użyć do akcji prze­
ciw posuwającym się Japończykom W cią ­

g u  całej kampanji Japończycy ustawicznie 
lanowali w przestworzach.

Amerykanin szefęm sztabu arwł» 
Czungkingu.

Sztokholm, 13 marca. Amerykański gene­
rał Stilwell został mianowany szefem szta­
bu generalnego armji Czungkiingu, jak o 
tern donosi raajo amerykańskie.

Nominacja ta, jak d o d a je  komunikat ra- 
jjowy wywołała wielkie zd o walenie i uwa- 
ana jest jako objaw trwałej przyjaźni po­

między obu krajami.

Obszerny program budowy okntów 
w Japonji.

Tokio, 13 mąrca. Minister komunikacji, 
wiceadmirał Tekaszima zakomunikował na 
konferencji prasowe;], jakoby rząd japoń­
ski nosił się z zamiarem opracowania pro­
jektu budowy statków handlowych, obli­
czonego na kilka lat.

■W akcji budowy okrętów mają wziąć 
udział prywatne zakłady przemysłowe. Mi­
nister ni£ udzielił dokładniejszych danych 

.co do tonażowych rozmiarów wspomniane- 
„go projektu.

Ewakua&ia Colombo. 
Sztokholm, 13 marca. Angielska służba 

trasowa donosi o wydanym przez komed­
ianta Colombo, stolicy Cejlonu, rozkazie 

ewakuacji miasta.
Kobiety, dzieci i osoby ni cza trudniono w 

ułużbie państwowej, bedą musiały natych­
miast opuścić Colombo.

Ostrzeliwanie 
wyspy Bożego Narodzenia.

Lizbona, 13 marca. W  akcji zwalczania 
komunikacji morskiej na wodach północ- 
Mo-australijskich, eskadra japońskiej floty 
wojrnnej ostrzeliwała, według ostatnich 
doniesień, w dniu 7 marca wczesnym ran­
kiem skutecznie wyspę Bożego Narodzenia 
w południowej części oceanu Indyjskiego. 
Wśród objektów wojskowych spowodowa­
ło ciężkie szkody,

Wy^oa Bożego Narodzenia „Ohriistmas 
•stand'4 położona jest na południe od Ja­
wy. Od r. 1889 stanowi własność brytyjską 

jej centrala administracyjna znajdowała 
się w Singapoore. Na wyspie tej czynna 
tt»t radjosfcaeja na4awe®o*

W alki na Nowej Gwinei.
Berlin, 13 marca. Port Moresby, stolica 

Papualanif, leżąca na południowym wy­
brzeżu Nowej Gwinei, przeżyła w ubiegłą 
środę powtórny alarm lotniczy. Eskadry 
Japońskich samolotów bombowych w kil­
ku falach zaatakowały tereny portowe 
i urządzenia wojskowe w mieście.

Na terenie portu zaobserwowano Liczne 
pożary, biuro Reutera potwierdza fakt, iż 
ataki te koncentrowały się na objekty woj­
skowe. Dzięki posiadaniu nowych baz lot­
niczych w Lae i Salamaua na Nowej Gwi­
nei, lotnictwo japońskie ma możność w cią­
gu niespełna godziny drogi lotniczej nad­
lecieć nad port Moresby.

Dla oceny sytuacji w rejonie australij­
skim  ̂nadmieniono, że odległość dzieląca 
Japończyków od okupowanej przez nich 
miejscowości Salamaua na Nowej Gwinei 
do północnego cypla australijskiego pań­
stwa Quensland wynosi jeszcze około 1000 
kilometrów, co odpowiada odległości mię­
dzy Akwizgranem a Królewcem. Zarówno 
droga morska między Nową Pomeranją 
a Nową Gwineą, jak i kanał Torres, tu­
dzież łączące się z nim morze Koralowe, 
są opanowane przez Japończyków i znaj­
dują się pod bezpośrednim wpływem ja­
pońskiego lotnictwa, które jest w stanie 
podejmować z baz lotniczych na Nowej 
Gwinei naloty na tereny północnej Au­
stralii.

Jak informuje główna kwatera cesarska,

wojska japońskie, które w dniu 8 marer 
wylądowały w Nowej Gwinei, wysadziły 
swe jednostki na ląd w miejscowościach 
Salamaua i Lac.

Ze szczegółów komunikatu wynika, i  jed­
nostki wojsk japońskich dokonały tej akcji 
o świcie dnia 8 marca przy ścisłej współ­
pracy jednostek bojowych marynark* ja­
pońskiej. Po udałem wylądowaniu i zaję­
ciu wymienionych miejscowości, wojska 
japońskie w szybkiem tempie zyskują sta­
le na terenie.

Miejscowość Salamaua leży w zatoce 
Huon, u północnego wybrzeża # wschodniej 
części Nowej Gwinei brytyjskiej^ Lae, to 
mała miejscowość opodal ujścia rzeki 
Markba‘m, odległa o około 50 km na pół­
noc od Salamaua.

Główna kwatera cesarska informuje, że 
w dniu 10 marca 60 samolotów alianckich 
dokonało nalotu na okupowane przez Ja­
pończyków tereny Nowej Gwinei.

Cztery z pośród atakujących samolotów 
zostały zestrzelone, zaś resztę rozprószono.

Główna kwatera cesarska informuje, że 
w czasie operacyj japońskich, mających na 
celu wysadzenie wojsk zatopiono 2 za­
rekwirowane g(tatki, oraz jeden transporto­
wiec, służący do przewozu oddziałów woj­
skowych. Pozatem 2 kontrtorpedowce, je­
den krążownik i 3 inne zarekwirowane stat­
ki odniosły lekkie uszkodzona.

PrentjerTojjo przestrzega Australię
Specjalne posiedzenie parlamentu japońskiego.

Tokio, 13 marca. W  czwartek parlament 
japoński zebrał się na specjalne posiedze­
nie, Z wielkim aplauzem przyjął on zna­
mienne oświadczenie premiera. Bezpośre­
dnio potem Tojo, jako minister wojny i mi­
nister marynarki Szimada złożyli sprawo­
zdania o rozwoju styuacji po upadku Sin­
gapuru.

Premjer Tojo wygłosił następujące prze­
mówienie:

„Jak już podała do wiadomości główna 
kwatera cesarska, los całych wschodnich 
lndyj holenderskich został przesądzony 
wskutek zupełnego podbicia Jawy w dniu 
9 marca.

Ważny punkt strategiczny w Burmie, 
Rango on, wpadł w ręce oddziałów japoń­
skich w dniu 8 marca.

W  dniu 20 stycznia i 16 lutego podkre­
śliłem zdecydowaną wolę Japonji rozbicia 
sił zbrojnych w Indjaeh holenderskich, 
które nie wykazując najmniejszego zrozu­
mienia dla naszych prawdziwych celów, 
kontynuowały swój cpór. Zwróciłem wów­
czas również uwagę na zdecydowanie Ja­
ponii podbicia brytyjskich baz wojsko­
wych na odcinku Burmy, by  ̂w tern spo­
sób odciąć Ozungkingowi możność^ dosta­
wania posiłków anglo-amerykańskich.

W  dniu 1 marca japońskie siły zbrojne 
wylądowały na wyspie Jawie, stanowiącej 
ostatni filar w systemie obronnym wscho­
dnich lndyj holenderskich. Stolica jej Ba 
tawja padła w dniu 5 marca, a bezpośre­
dnio potem zajęto ważną pod 'względem 
strategicznym bazę Surą baję. ̂  W  dniu 9 
marca rząd wschodnich lndyj holender­
skich poddał się bezwarunkowo wojskom 
japońskim. Tern samem zupełne podbicie 
wschodnich lndyj holenderskich stało się 
faktem dokonanym.

W  Burmie wojska japońskie, 'posuwają­
ce się poprzez uciążliwy teren górski po 
przecinany lieznemi rzekami górskiemi, 
zdobyły równiny Burmy. W  dniu 8 marca 
zajęto Rango on. jeden z najważniejszych

i brytyjskich punktów oparcia w Azji 
' wschodniej, który dotąd służył jako jedy- 
' na brama, którą amerykańskie i brytyjskie 
I transporty posiłkowe dochodziły do 
! Czungkingu. Tern samem t. zw. szosa bur- 

mańska straciła najzupełniej swoje zna­
czenie. W  przeciągu 20 dni stało się faktem 
dokonanym to, co rząd cesarski swego cza­
su już zapowiadał.

W  Hongkongu, Manili i Szouaii oraz w 
s*zeregu innych miejscow ości ludność z 
wielkim zapałem zabiera się do dzieła od­
budowy^ darząc pełnem zaufaniem czynni 
ki japońskie. Przy tej sposobności chciał­
bym zapewnić ludność indach i ń&ky i ‘ bur- 
mańską o naszej szczerej sympatii, przy- 
czem wyrażam nadzieję iż staną się zde 
cyduw&nymi partnerami w odbudowie Azji 
wschodniej, co zresztą leży w ich własnym 
interesie.

Upadek wschodnich lndyj holenderskich 
i Rangoonu przysunął obecnie Australie i 
Indje w bezpośrednią orbitę działań ce­
sarskich. Chciałbym obeerie jeszcze raz 
powiadomić Australię i Indje o zamiarach 
i celach Japonji. Australijczycy winni so­
bie jasno zdać sprawę z tego, iź kontynent 

1 ich o nadzwyczaj rządkiem zaludnieniu, 
nie mogąc z powodu wielkiej odległości 
spodziewać się efektywnej pomocy od Sta 
nów Zjednoczonych i Wielkiej Brytanjń 
nie będą w stanie przeciwstawić sie armji 
japońskiej Droga na jaką winna wkro­
czyć Australia jest więc zupełnie jasna, 
jeżeli leży jej na sercu dobro własnego na­
rodu. Jeżeliby Australia nie zmieniła swe­
go obecnego nastawienia, to nieuchronnie 
czeka ją los wschodnich lndyj holender­
skich.

Spodziewam się, iż Australia niezależnie 
od wszelkich innych stosunków liczyć się 
będzie z faktycznym stanem rzeczy i pogo­
dzi się z tem, co jej przeznaczyła Opatrz­
ność. Powinna ona w obecnej nader waż­
nej chwili jasno oię zdecydować.

Reżim Czungkingu pc upadku Rango on

odcięty zupełnie jĆ etanów Zjednoczonych 
i Wielkiej Erytanji obecnie w dosłownem 
tego słowa znaczeniu jest. zupełnie osamo­
tniony

Z nadzwyczajną rad\ ścią powitać należy; 
iż sprzymierzeńcy nasi w Europie, l  zwła­
szcza Niemcy i Włochy kroczą cd zwycię­
stwa do zwycięstwa. Zamierzamy naszą 
współpracę z nimi jeszcze zacieśnić, by tem 
intensywniej rbliżyć się do końcowego 
zwycięstwa44.

Min. Szimada o mcrskich sukcesach 
Japonji.

Tokio, 13 maroa. Minister marynarki, $zl 
mada złożył w japońskim parlamencie 
sprawozdanie o operacjach floty, dokona* 
nych od chwili wybuchu ewjny

Reasumując ogolne wyniki wojny od 
chwil: jej wybuchu, oświadczył minister 
marynarki, iż marynarka wojenną ogółem 
zatopiła 130 stai ków wojennych państw a- 
lianckich a mianowicie 7 okrętąw  ̂ ooj<r 
wych, 3 lotniskowce, K krążowników, # 2? 
kom-rtorpedowców. 44 łodzie podwodne i 4S 
inne statki wojenne Marynaika cetanks 
uszkodziła 4 okręty bojowe, oraz 72 statki 
wojenne, vT tem krążowniki i konirterpe* 
dowee. Szimada podał również, iż zatopio­
no 128 stątkew handlowych o łącznej po­
jemności 680.000 ton, oraz poważnie c s z e o -  
ckcno 92 statki o po;emn. 300.009 ton. Po­
nadto zabrano 502 większe i mniejsze stać* 
ki ogólnej pojemności 210.090 ton. W  dal­
szym ciągu ewego sprawozdania ministei 
Szimada oświadczył, iż ogółem strącone 
lub zniszczono na ziemi 1554 samoioty a- 
rantów.

Na temat strat japońskich minister po­
wiedział. iż zatonęły jedynie 4 kortrtorpe­
dowce. 4 łodzie podwodne, 5 specjalnych ło­
dzi podwodnych, jeden statek opecjclny, 
5 poławiaczy min i 27 transportowców, a 
ponadto zagr.ęlo 122 samolotów.

Pocńatł Japończyków na Sumatrze.
Szortan, 13 marca. Główna kwatera oe 

(sarsko-japońska komunikuje, że wąrod
93.000 jeńców, wzdętych na Jawie, znajduje 
się 2.000 czynnych oficerów. Armię holen-- 
dersJko-radyjeką należy uważać wskutek 
kapitulacji na Jawie faktyczne za zni­
szczoną, ponieważ na Jawie pyły skoncen­
trowane najlepsze oddziały wojskowe.

Drobniejsze działania bejowe w środku* 
wej Sumatrze, których nie da sie porów­
nać x operacjami na Jawie, przybierają w 
dalszym ciągu przebieg korzystny d*a Ja­
pończyków. Wojska japońskie na Sumatrze 
trze posuwaje się nieustannie naprzód w 
kleru aku połntKmo-wsckodnim. Jako naj­
bliższy cel ofensywy japońskiej na Suma­
trze uważany jest znaczry port Pedang 
nad oceanem Indyjskim,

Wypad Japończyków 
w kierunku Bassein w Burmie,
Bangkok, 13 marca. Zmotoryzowane jed»

nosiki japońskie następują na pięty rrfajr 
cym się brytyjskim oddziałonr bojowym.

Oddziały te przebyły we środę nad_ kory­
to jednego z odgałęzień delty rzeki irawa* 
dr na zachód od Rangoona, poczem prze- 
były je w łodziach szturmowych. Wojska, 
brytyjskie stawiały na tym odcinku frenta 
bardzo słihy opór. Główne „eh zadanie zda­
je się polegało na możliwie szybkim m ar  
szu do Bassein, aby tam zdążyć aa okręty, 
mające odpłynąć do lndyj.

Japończycy ponawiali *ataki powietrzne 
na objekty portowe w Basse n. k4óre i legły 
bardzo Doważnym uszkodzeniom lak. żt 
wojska brytyjskie nie będą mogły wyko* 
rzystać urządzeń portowych w czasie za 
mierzonej ucieczki. Należy liczyć sie z mo­
żliwością szybkiego wkroczenia Japończy­
ków do Bassein.

KRONIKA
Dziś: Krystyny p. m 
Jutro: Matyldy król.

Dziś obowiązuje zaciem­
nienie od q. 19.50 (To 6.60

zł. na pom oc odzieżowa, 3) 5.147.000 zL na opie­
kę nad dziećmi, 4' 1.491.000 zł. —  schroniska, 5
2.515.000 —  pom  oozdrowoina, 6) 7.560.000 inne 
świadczenia rzeczowe, 7 506.000 zł. —  akcje róż­
ne, 8) 860.000 zł. na ruchom ości i urzędzenia oraz
3.280.000 zł. na wydatki administracyjne. 

Zwiększenie globalnych sum preliminarza w j-
datków w porov naniu z rokiem ubiegłym wynie­
sie mniej więcej o 500.000 zł. miesięcznie.

Sekretarz Stanu Rzeszy 
dr Landfried z wizyta w Krakowie

Kraków, l:; marca. Sekretarz stanu ministerstwa 
gospodarki Rzeszy di Landfried przybył i kilku­
dniową wizytą do Krakowa dla omówienia proble­
mów gospodarczych Generalnego Gubernatorstwa.

Dr Lamdfried przeprowadził rozmowy z kieirowni- 
kiem Głóvnie®o Wydsoiate GospoKlarki B<z>ąda'. Ge:»e- 
ralnego Gnb&rD ors.+wa na temat ważnyoh ;.ag>ad- 
nień gospodairezy-ch naw/icgo kraju. Kierów®rk Głów­
nego Wyclaiału G-ois,podarki )K):nf€:m):c wał da-c L m d - 
farieda o obecnej s^-tua/Cji yosondajr«zej General u ego 
U ubem akw tw a .

Sekretarz etanu mimisoeretwa goepodaiikó Itetrsay 
miał również «pG™oibmo6ć p m  pTOwadŁenia Rzearegr 
roomów. z przed®i-awicie:la2ni ua jw iżsajoh  wiada Ge- 
noralncgo Gubernatorstwa. Na zakońcaienio swej wi­
zyty w K rakowic dr Landfried zosf pi przyjęty ms 
«pec.,ialnej aiadjenrji prze® G^n^railneg-o Giilłematc ra 
d^a Franka

Roczny plan 
finansowo-gospodarczy P. K. O.

W arszawa, 13 marca. Opracowany proea PKO 
preliminarz budżetowy na rok £942 43 zamyka się 
po stronie wydatków kwota: 41,150.000 złotych, 

Preliminowana suma wydatków przewiduje: 
1} 16.914 000 zł n& kuchnia ludowo, %  3.619.000

Przydział cukru dla pszczelarzy.
Kraków, 13 marca. Miejscowy Związek Pszczelarzy 

w Krakowie wzywa po raz drugi wszystkich pszcze­
larzy. którzy dotychczas nie podjąli cukru do wio- 
sennego p&dkarmfania pszczół, aby cukier ten po­
brali w dniach najbliższych w biurze Okręgowego 
Towarzystwa Roinirzepo, ui św. Tomasza £, I. r», 
w godzinach popołudniowych, a to od godziny 15.30 
6o 18.

Cukier wydawać się będ’’:.- codzienni© do body ?5 
marca br włączmt Jeśli k o z pszczelarzy w tym 
ezinsie cukru nie odbierz©, Związek uważać be j ,ie, 
że właściciel pasieki z cukru do podk&rmi-ima 
pszczół rezyguuje.

Związek wydaje cukier tylko dla pszczelarzy ra- 
miesrkałyeb uh terenie- miasta Krakowa gromac 
Krakowa przełączonych oraz dla pszczelarz: gromad 
smirny Zielonki i Swoszowice.

Sułoszowa czy Ochotnica?
Jeszcze o najdłuższej wsi w Gen. Gub, 

Kraków, 13 marca. W nr. 49 „Gońca Krakowskie 
go" zamieściliśmy wzmiankę o wsi Sułoszowa, ucho. 
dzącej za najdłuższą wieś w Gen. Gub. W  związku 
z tą wzmianką otrzymaliśmy od p. Zbigniew! F. na­
stępujące uwagi, kwestjonujace zdanie, iż Sułoszowa 
je$t faktycznie najdłuższą wsia w Gen. Gubernator- 
stwie.

Mnieman" e. jalkoby Sułosn owr. wieś Leżąc i miedzy 
Ojcowem  a  Olikwsaem byłą najdłuższą wsią w Gene­
ralnym Gubernatorstwie, jest niezgodną z prawdą o  
tyło. że w granicach Gubcraatoirsitjwa Lstinieje jeiszicze 
kilka innycb wsd, znaozu.e dłuższych od ^ułoseowej. 
Za przykład może posłużyć wieś Ochotnica położona 
na fWM*|pw powiatów p«wosądtakiego I nowotarski*

po. Ma ona 24 kn. długości i 143 m. kw. powionwImL 
Mieszkańców liczy około 6.000,

Ochotnica jest siedzibą Uraqdu Gmamego, Agenoijf 
poozioiwe.i, Posterunku P. P., posiada aiwa fcośc Loły, 
os^em ®z:kó:' powszeihnych. tworzy osnilmą pioimiAlą, 
caiość, poaizieloaią na osiedla. Na .eży nadmienić, 2*  
wszystkie większe poitdk.' w ilości oikoło 14, dtoćho- 
daące do 7 km długości m ają swe źródła w obrębię 
te j jednej wsi. Ochotmoa położona jest miedzy uaj > 
wyższemi saccrtami pasma Gm^eów, t. j. Turbacacnu 
11? 11 m p. m.), G-otrc.em (1229 m) i Lubaniem. 
(1.211 m) przedstewriaj ą c e o i m alowaiezy, pełen un- 
ków dzikiej natnurj widek.

Ho r, 1780, Wedy o  jesze&je cała Cchoteuoa pokry 
ta była clo.cz; m en] lasami, przebywali, tutaj spro- 
yćadaia z i-d m iog a ^  bu przea króla Suclaua Batore­
go W ołosi, pasterze, którzy posiadali w Oohoitniey 
sw oję cer ki ew-ku.pl i;&e Gdy oikoło 1780 r. opuścili
Ochotnice, kaplica ta przeszła u? własność wyznania 
nzymsiko kiato^icikiego z sąsiedniej u ł  —  Tylm ano­
w o . VT r .1.813 kaplica spłonęła, a w trzy lała pć- 
■ n ie j cno ua je j m ejsa u  now y drewniany
aościół, k tóc, z pov nem. zm ianami przetrwa, we 
d r ia  dzisiejszego.

W edług legend i podau ki ejszych  pizez Ochotnice 
prowadził; szlaki i  „ch odn ik i" zbójników , którzy 
siad ui^ządzadi 's/yprt.iwy ns kupców węgicrif.ka<sh, a 
ob it-f1 łupy grotrajadizeli w dotychczas Diet badanych 
jaskiniach » kry.'1 ^,aae-h óchotniokuh. Śv iadcaą ** 
tem zaauyv ame od tzasu do czasu przez tutejszych 
pasterzy w dziuplach wiekowych drzew i roepadili- 
nach ‘Sikadnycn z-kitc i  isrebme m onety z  X V II  i  
X V III  wetkn

ZAL02ENTE WYDAWNICTWA HANDLOWEG*
5 W połovrie lubego br. zostało założone w Krakowi* 

W ydawnictwo IiajK^o^ e, Spółka •« ogre.nieaoną od- 
1 powieof iainoścdą, d. a anuikoiwraii ,xa. wydawnictw* _ ' 
sprzedaży gazę., esasopism i odnośnych druków,
&n materjału naukowego i pom ocniczego dla zrwC" 
di*':w rzeai'. cśLniczo -handlowych.

OBRĆT NIERUCHOMOŚCIAMI CIEMSKIEMI M' 
GEN. GUB. JEST M NIMALNY. Od.powiada t» »J* 
m .arom  wiładz, ttera  szeregiem specjcinyci* przefl* 
sów o zatwierdźan.u umi»w sprzdazy z jednej stronł 
zwakinają każda spedrulację nic^uichomoścuanu a *  
daniri^j ią^ą do srełormowania stotunikó‘W własi*’0®® 
ciemisi e j, by n.e dofpuś^ić do dakrego roytuemAk&imr 
muM ośanui pogadania
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Rozmowy telefoniczne z Galicją 
i z Rzeszą.

Kraków, 18 marca. Z mocą natychmiastową do* 
httszczone są również w obrocie z Okręgiem Galicja, 
tozmowy prasowe i rozmowy R,

Tak więc w obrocie telefonicznym wewnątrz ca­
łego Generalnego Gubernatorstwa, jak również w 
obrocie % Rzeszą łącznie z Protektoratem. Lol >,ryngją 
i Luksemburgiem dopuszczone są wszelkie rodzaje 
iozm ów telefonicznych, z wyjątkiem rozmów X PL  
i NL.

Z  rubryki codziennych w y p a d k ó w .
Potrącona przez samochód.

(fena) We czwartek około godz. 10 w Proko .miii 
Przy nlicy Krakowskiej, Józefa Sobolowa, lat 27, za­
mieszkała w Kosoiicach. żona robotnika potrącona 
dostała przez nadjeżdżający samochód, na. skutek 
ózego doznała ran tłuczonych głowy. Po udzieleniu 
Pierwszej pomocy przez lekarza Pogotowia Ratunko­
wego. przewieziono ją  do szpitala TJbezpieczalni 
Społecznej.

Otruł się „kogutkami"
(fem) Bomam SosińsŁ. zamieszkały w Prokocimiu 

przy ulicy Okólnej 14, *at 30 targnął sie na życłe 
Przez użycie większej ilości kogutków, Po przepłu­
kaniu żołądka pozostawiono go opiece domowej. Po­
wód samobójstwa nieznany

Postrzelony przy torze kolejowym.
(fem) Zamieszkały we W oli Duchackiej przy ulicy 

Piłsudskiego 122, 'Danka Józef, lat 17, został po­
strzelony parny torzo kolejowym. Rany postrzałowe 
iewego ramienia opatrzy] lekarz Pogotowia Ratun­
kowego, poczem skierował" go na oddział chirurg: • 
sany szpitala św. Łazarza.

Zaczadziła się.
(fem) Robotnica, W ójoik K a arzyna, licząca lat 44, 

zamieszkała przy ul. Gromadzkiej 75. zaczadziła się 
ud dwutlenku węgla, który wydobywał się z nie- 
uszczelnionego pieca. Pierwszej pomocy udzieli! 
W ójcik  Katarzynie lekarz Pogotowia B-attfiikoweg®. 
Poczem skierował ją  do lekarza domowego

Kraków, 13 marca. Debry fachowiec jest podsta­
wą wzorowej gospoaarkl kraju. W zrozumieniu tej 
prawdy Rząd Generalnego Gubernatorstwa położy) 
szczególny nacisk na wyszkolenie zawodowe, które 
dałoby krajowi odpowiednio liczne kadry fachow­
ców

Wśród sakół zawodowych Generalnego Gubernator­
stwa najliczniejsze są szkoły rzemieślnicze : rolni- 
e/e. Niemniej ważne jednak miejsce najmują w siaki*’' 
nietwie fachówem sako y techn iczne z uwagi na 
przemysłowe potrzeby Generalnego Gubcumatonstwa

Główny Wydział Wieór/y i Nauki zorganizował nie­
dawno w Krakowie prz,;, współudziale Grupy Rae- 
miesiła # i Związku Cechów Rze<mLeśIniozyoh kurs dla 
nauczycieli szkół zawodowych metalowców. Kurs ten 
zapoczątkował zakrojone as szeroką skalę wyszkole­
nie sił rzemieślniczych.

O coraz więksaem zainteresowanił: sie sizikołnaetwem 
f ©chowem świadczą oane statystyczne: lictziba, ucz­
niów w rzemieślniczy eh szkołach zawodowych w 
Warszawie wzn«nsla w zesciawieniu z rokiemó ubie 
głym o 35®/<», w państwowych *.aś safteokaeh rzemiosła 
o 24,79/o.

Nieda-wno otwarto w Warszawie Techniczną Szko» 
łę Kolejową, która będzie kształciła przyszłych tech­
ników kolejotwyeh. Łącay się z tern wyzuaiceooie na 
dizień otwarcie w Warszawie Państwowej
Wyższej Szkóły Technicznej, Będ®ie ona uiruehomio 
na w gmaehu byłej Politechniki Warsizawskiiej. Nau. 
ka będzie obejmowała deia] budowy maszyn, bu 
downietwa nadiziemnego i p-odztemnego, eitsktirobcch- 
uilki i eheanji. Odłbudowa. gmachu byłej PoiLrteehnilki 
koszitorwała 2 mdl jony aiotyoh.

Wśród szkół teehmdczaiyeb Gcnerailn-ego Guiberaa 
tors-tw-a ważną pozycję zajmuje metalown ietwo. Gru 
pa Główna Rzemiosia w Krakowie zorganizowała o  
Matnio kurs dla metalowców pod hasłem nowoczesnej 
techniki pracy w  rzeanioóic metalowym. Absolwenci

' !©o kutrsr. utworzą pierwszy ‘ za® ten n&ucz-ycteii ... 
ohowyoh w tej gałęzi rzemiosła. Podobne kfumsy prze 
widuje się dla rzemiosła drzewnego. N e małe zna 
ozenie dla wyszkolenia fachowych sił w metalów 
nictw: nuały tez zorganizowane prz-eu Główny W y­
dalał Pracy Rządu Generalnego Guberuatowstwa kur- 
»jr dokształcające dla robotników fachowych przemy­
słu metalu ego. Kursy te odbyły .się w Wa.rsza.wie, 
Kraikowie Radomiu i w szeregu mniejszych miaei 
pro win* i ..-n.Rnyoh. Zorganizowani i t szkoły drukar­
skiej w* Lwowie jest daiszym krokiem nap<rzód w 
kształcerin sił fachowych rzemiosła Szikote ta tui*' 
śed &iĄ w "aniach lwowskiej czikoły rzcmieślailczej.

W szkolnictwie rolniczem Generalnego Guberna­
torstwa -(  ważne miejsca zajmuje powiat miechów 
skl. Koło W olbromia w tym powiecie ma być zorga­
nizowana szko a rolnicza, która będzie posiada a 
tw ój internat oraz własne doświadcza ne gospodar 
stwo 60-morgowe. W miechowskiem istnieje wogoie 
58 isakół publteaiuo-zawodowych dla młodzieży roLaj- 
esej. Kształci się w nich pomad 7.000 młodzieży. 
Wydatki rzeczowe na prowadzeni* tych szkol rolni 
ozyoh pokrywa Związek Gmin powiate miechowsk e 
go.

Równaeż w o iręgu  Galicji organizuje się ozereg o- 
bowiązikowych szikó rolniczych dla młodzieży wiej- 
t He, w wieku d< 18 lat. Oprócz tego powstaną w 
Galicji jednorocm e szkpły nounieze, m ające na calu 
praktyczn* i teoreayczn-t wyas-atatecme kierowników 
mniejksayci. : średnich gospodarstw wieje, ich. P<za­
tem w Okręgu Gaiioj: .sinieją także męskie i żeńskie 
szkoły wyższego typu, mające za zadanie wykształ 
cm ie młodych rolników w s®rrsaym zakresiu

Tatk w ogólnych zarysach wygląda w chwili obec­
nej ®zfkolniotw® zawodowe na terenie Generalnego 
Gubernatorstwa, Posiada ono doniosłe anaczonio dla 
przyszłego no®wojii gospodauki w nasaym kroju

Kronika żałobna.
(Y) Kraków, 13 m arca W ostatnieb dmiach zmarli 

w Krakowie. Franciszek Pyżanowski, lat 56, robot 
a lk ; Andrzej Jabłoński, łat 64, robotnik; Aleksan­
der Siermantowski, żebrak; Władysław Płoszaj 
lat 74, robotnik; Mikołaj Poniedziałek, ’at 34; Anto. 
nina Lachowa, lat 56 Leonja Drebszak, lat 63; Marja 
Bujańska, łat 66. Franciszek Janik, .at 36, robotnik; 
Stanisław Grabowski, lat 58, murarz; Wiktoryn 
Jankowski, Lat 59, ziemianin; Zygmunt Wątorek, 
lat 73, urzędnik prywatny; Stanisława Korbel, lat 22 
Urzędniczka; Jadwiga Kurek, łat 8*2; Justyn Sroka, 
lałt 52, robotnik-

DODATKOWA DOTACJA MIASTA WARSZAWY  
DLA PKO. Zarząd m. Warszawy przyznał PKO w 
•tycanin dodatkoiwą dotację w wysCwośoi 1,820.000 
złotych, uwarunkowaną wpływami z podatku od kom- 
®u.mcj' napojów. Dotacja ta przeznaczona została na 
eip.atę zobowiązań Komitetu, a w ©aczagólnoścd za- 
ciągudęitej w Zarządzie miejskim we wrześniu uib. 
łorku pożyczki na zakupy zimowe oraz pożyczki 
S. K. S. S. w Bauku Emisyjnym w 1940 r.

W przystępie ataku szalu zamordował 
trzy osoby.

Warszawa, irj marca. Terenem strasznej zbłurowej 
zbrodni stał się dom przy ul. Chmielnej 102 w War­
szawie.

Szczegóły tego makabrycznego mordu przedstawia­
ją się następująco: Ozteropokojowy lokal trontowy 
ua III piętrzę Zajmowany był w połowie przez dwie 
rodziny: Michała Kłębukowskiego, felczera sz.pi.ala 
Dz. Jezus i Stanisława Golika W ubiegłą sobotę 
oopołudnln żona Golika, Wanda usłyszawszy uie- 
samowite krzyki w mieszkaniu Kłcbnkowskich, po­
biegła do dozorcy. Ten aastal drzwi zamknięte, 
a w korytarzu na ścianie ujrzał świeże ślady krwi. 
O powyższem dozorca powiadomi! oolicję, która we­
szła do mieszkania dopiero po wyłamaniu drzwi 
przez ślusarza.

W  pokoju na podłodze leżała w kałuży krwi, ku­
zynka Kłębukowskiego, 19-!etnia Janina Chomówna, 
krawcowa. Obok zamordowanej znaleziono ponadto 
w dużej skrzyni do węgla, które; przykrywa była 
zabita gwoździami, głową na dół, zwłoki: 53-letniego 
Michała Kłębukowskiego i drugi. > jego żony, 28-let- 
niej Anny, którą poślubił wbrew życzeniu syna, przed 
14 miesiącami, I

W  toku dochodzenia okazało się, h  sprawę? po- 
iwornugt morderstwa był syn Kłębukowskiego, 23- 
letni Stanisław, który jako umysłowa chory, przeby­
wał już na leczeniu w szpitalu św, Jana Bożego.

Kara śmierci za opuszczenie 
dzielnicy żydowskiej.

Częstochowa, 13 marca. Ruehia LewauMkawska. z 
Częstochowy w grudniu ubiegłego roku opuściła bez 
przt pustki i opaski dzielnicę żydowską . udała się 
na Wycaerpy, w >*?!u załatw ten i a swoich spraw han­
dlowych.

Za wykroczenie to żydówka stanęła przed Sadem 
Specjalnym, który na mocy £ 4 rozporządzenia Ge­
neralnego Gubernatora o ograniczeniu pobytu żydów, 
skazał ją na karę śmierci.

 V '
DZIŚ PREMJERA „ROZKOSZNEJ DZIEWCZY­

N Y ' V* STARYM TEATRZE. W piątel: 13 marca, 
o godz. 19.30 odbędz e się w Starym Teatrze pra- 
tujera komedji muzycznej R Benatzky‘ eg<i „R ozko­
szna dziewczyna** W głównych rolach wystąpią^ 
A licja  Matuslakówna, Janina Jabłonowska Marjap 
Jastrzębski, Tadeusz Kondrat, Krzysztof Rydel, po­

r̂ adnt udział biorą- Zoija Markowcka, Zofja WięołA 
wówna Stefan Drewicz, Zbigriew Dronkc. EdmunC 
Karaclński, Janusz Ob!dowicz. Reżyser Maajan Ja­
strzębski kierownik muzyczny Krzysztof Golotnna- 
Walewski.

Z DNIA.

Wielbiciele zwierząt
Krak6w, 13 ir arca.

Nasza kamienica upodobniła się od pewnego
zasu do archaicznej Arki Noego. I cieKawe 

w ięcej tu irieszka zwierząt, an żeli ludzi.
Ńaprzykład na 4-tem piętrze u pani Psinieckie, 

i, jajdujf. się tylko 11 psow. Pezatem nadzwycza, 
vloibrze wychowane wytresowani zwierzątka 
chociaż ms ją jedtn  może, wie d a wszystkich mi­
ły zwyczaj, wycia w pogodne księżycowe noce, 
przeciętnie od 12-tej do 2-giej tj. okrągło 2 bite 
godz n j . Ale kto musi może się bardzo łatwo do 
tego przyzwyczai--.

Zn5w u pani Kotntickiej tej z parteru) jest ® 
koło 6 kotow wraz z małemi, cr summa sum­
marum daje jakie 18 sztuk tych atłasowych be- 
styjek. Naprawdę stiasznie to mive i sympatyczne 
zwłaszcza, gdy w „Klubie Zwierzęcym'* kamieni­
cy, tj. na rozwałoi em śmietnisku (wywozu się bo­
wiem raz na 2 miesiące) toczą za żarty a pełen nie­
zwykłych efektów dźwiękowych bój o resztki 
gnijących kości.

Aż milo patrzeć: bo pand Szczygl-ńska (ta s o fi­
cyny) należy z przyrodzenia i natury do miłośni, 
czek ptaków —  naweł sw oje mieszkał ie upodob­
niła do lasu - pośród szaf. szafeczek, półek, pó­
łeczek stoją rzędami klatki, kła teczki z naj^oL 
mcitszemi odmianami naszych, jak mówią .'ndja 
nie, leśnych braci —  śpiewających, wrzeszczą­
cych, gdakających, p^zczących, mn ej więcej od 
godziny 5-te" nad ranem do 12-tej w rocy przy- 
czem odgłosy owe dziwnie zharmor izowane ! 
mające nawet pewną linję tonalną, rozbrzmiewa­
ją  w promieniu półtora kilometra.

Otóż istoty owe są tak wyuczone, ze same wy 
łatują r klatek i obsiadają calemi grupami słynny 
kamie.niczr.y śmietnik

Teraz następuje prawdziwa tragedja: więc ko 
ty Kotnickiej rzucają się za ptakami, psj pp.nl 
Psińskiej łapią za tylne odnóża oraz ogony koty 
wskutek tego oczywiście w ybuchają ootw om o 
wrzaski, krzyki, piski, za: pe’ ne wzniosłych I 
szlachetnych uczuć dla zv ierząt ich włascicielld 
okładają s,e tvmczasem miotłami i rondlami.

W ynikiem takiej walki było: ? skonsumowa­
nych przez koty ptaków, 9 rozszarpanych przez 
psy kotów, 6 pokaleczonych przez ,edną z m iło­
śniczek zwierząt psów, przyczem połowa lokato­
rek na skutek drobniuc.hnych obrażeń musiała 
położyć się do łóżka..

*
I od tej chwili nastał właściwie spokOj __ ad­

ministracja domu bowiem zakazała tr/vmania 
zwierząt, ale wielbiciele ich pozostali im wierni —  
i wszyscy lokatorzy kamienicy kupili sonie iyby«.

Jerzy

Obwieszczenia urzędowe

Obwieszczenie
Stadthauptmanna der Stadł Krakau 

z dnia 5 marca 1942 r.
6ot obowiązku uczęszczania do niemieckich, publicz­

nych szkól zawodowych w Krakau.
Stosownie do roizpor ąd. ent* o szkolnictwie zawo- 

dowo-kształcąeem w Gecoeralnem Gubernatorstwie z 
unia 29 kwieitaiia 1941 r. (Ds. R o - ^  GG. str. 265), 
^szystkie osoby młodoełaae płci męskiej i żeńskiej od 
ukończonego 14 roku do ukonc/enia 18 roku żj cia 
Obowiązane są uczęszczać do szkoły zawodowej. Ucz- 
uiowie muszą pozatem uczęszczać do szkoły zawodo­
wej aż do chwili ukończenia nauki. W szyscy obywa­
c i e  Rzeszy i przynależni do Narodu NiemieoLiego są 
Obowiązani uczęszczać do szkoły zawodowei bez 
względu na to, cezy są zatrudnieni u Dracodawcy nie­
mieckiego, czy też mieniemieckiego.

Zgłoszenia przyjm uje Kiprownlciwo niemieckich pu­
blicznych szkół zawodowych w Krakau Vischer- 
^trasse (ul. Krowoderska) 14, w środy i ' piątki od 
?odz. 10— 12 na podstawie przedłożenia ostatniego 
świadectwa szkolnego.

W ykroczenia przeciw spełnianiu obowiązku uczęsz­
czania do szkoły zawodowej będą karane stosownie 
do rozporządzenia o portępowan iu karno-adminisfera- 
crjnem  w Generalnem Gubftrnatorsrwie z dnia 13-go 
trześnia  1840 r. (Dz. Rozp. GG. I str. 300).

R. P a v I u 
Stadthauptmarm..

Obwieszczenie
Oelern lepszego : ;aopa .rżenia ludności, poddaje się 

hadzorerwi ze skutkiem natychmiastowym również 
Przewóz ziemniaków.

Kto wiezie ze sobą ziemniaki, musi w celu unit 
Cięcia konfiskaty dbać o to, aby mógł się wylegity- 
hłować co  do swojej osoby i celu przewozu.

Wożenie ze soba mniejszych ilości na polrzi bj; wła 
m&go gospodarstwa domowego, a to do ogólnej wagi 
JO kg włącznie, nie nleera w żadnym wypadku ogra- 
ńiczeniom jako bagai. ręczny, zarówno w komuni 
§acji na drogach, jak w ruohu podróżnym na Kolei 
Wschodniej i Niemieckiej Poczcie Wschodu.

Ponadto należy się st-osować do następujących 
Wskazówek:

1) Przy przewozie na podstawie u r z ę d o w e g o  
p o z w o l e n i a  otrzymuje wykonujący przewóz. 
"Wiadeotwo dostawy, zaopatrzone w pieczeć właści­
wego urzędu, które winien n- udanie okazać. 
Przewóz do z b i o r n i c y  może nastąpić bez po- 
®^iadczeu'a W razie kontro'1*. wyl**uu<ącv przewóz 
?trzym a od urzędnika poMcyjnego list przesyłkowy, 
który winien oddać przy dostawie
.2) Odnośnie do p^stanowień. dotyczących przesyłki 

Ciemniaków Koleją Wschodnią, udzielają wyjasmen 
brgaaia Kolei Wschodniej

Krakau. dnia 28 lutego 1942 r.
Kierownik Urzędu dla Kształtowania Crn 

w Rządzie Generalnego Gubernatorstwa 
Dr. Schulte-Wisserman.

Sprawujący czynność5 Kierownika 
Głównego W ydziału W yżywienia i Rolnictwa 

w Rządzie Generalnego Gubernatorstwa 
Neumann

Sprzedaż nieruchomości
.3 rur rrrw riam m n mi iiT nrim i i miromm

Wielka okazja. Parcele 300 sążni,
10 minut tramwiaj, 24.000, aaityon- 
miast sprzedam W iadom ość: Kra­
ków, Sołtyka 7, m. 9, od 10 d*o 14. 
Pośredinicy wyklucizemi. 3760

Parcelą przy tramwiaju, obok Mo*
gi'rk iei, uzbrojona, słom eo/n.a, 
spiteda tanio B/Jfl. Eh K A E S, 
Kraków, Librowsweayma 6, tel 

128-41 — 128-74. 1607k

Domek jtfdnoro- 1 Pensjonat, piękne 
clzinny, -  o g r ó d ' polożdnie; 28 po-
l>arcelaeyjny 500. 

Isążniowy \Brono 
lwice), 150.000, -  

Kraków Wielojio- 
|le 10. — Bolce’a w 
Wy “w i ca. 6341

Plac ea 1000 m* centrum s boczni­
cą i wagą pomostową odstąpię, 
poddzierżawię ewent. współpraca. 
Zgfoszemiia poważnych reflektan- 
tor do „P a r“  Kraków — A dolf- 
HitlerPlata 46 „pod 62“ , 1631 k

Parcr’ ;  1.421 są- Kem lcnicę dwóch 
żni, wydzlekną. piętrową komfor- 
piękne polożtm e  iową, 200.000 Wie 
15 mriinuit tram 15 czka. sprzeda -- 
waj, 70 złotych Kraików, Mika aj. 
sążeń, sprzedam ska 1D3, telefon: 
Kraków. D u ga  119-92. 6745
38/12a 6662 ------

Parcelą 212 sążni 
30 mtr. Cronm. 15 
m -nut od tr»m- 
wa; u, sprzedam. 
W ola Ducfaacka. 
Piłsudskiego 54, 
Restauracja. 6747

Sprzedam 2 mor­
gi pula. dom, sto­
dołę z ogrodem. 
W ola Ducha-cka -  
Piłsudskiego 54. 
Restauracja. 6748

Parcelą 900 sąż­
niową, dwie drogi
75 000 K rcw od ra  
sprzeda: Kraków 
Mik- łajska 11/3. 
tel. 119-92 6752

Kamienicy poło­
wę nowej naroż­
nik, 20 ub 'kacyj. 
sprzeda właściciel 
Zgłosizeinia • Kra­
ków, Fałata 11 b, 
m. 41. 5611

Majątek 64-mor-
gowy. zabudowa­
nia mieszkalne - 
gospodarcze, duży 
sad, ziemia pier- 
ws7'(.i klasy. za. 
mienię na mają­
tek leśny Zsrłosze 
nia: „Inf-rmatcr* 
Kraków. P:jarska 
19. 135 -ik

Willę kom forto­
wą. przepiękny »> 
grod (2 minuty 
tramwaj) sprze­
dam — Kraków. 
Wtelopo-le 10, Bo­
lesław W yrw i oz.

Kamienica nowa,
piętrowa parkie­
ty. elektryczność, 
wodociąg, ogród 
‘?ę0-sążniowy 
140-000: Wyrwie^ 
B lestaw Kra 
ków. Wielopole 10

Kupno nieruchomości
^ * * 1 — 11111 1 i w ie i M i i iw  n i  111 ii   ■mu —

łub parcelę' Natychmiast ku

*  - > *
Biuro „Fdu- *amieDiam ka 
Kraków F o  mienicf pensjo 

bańska 15. 6666 aa ŷ gospodar­
stwa domki par 
cele. załatwi m 
pożyczki!!! K ra­
sów Wielopole 10 
Wyrwie®. 4307

Parcelą w Kryni­
cy, Zakopanem m - 
raiz kupie. Zgło- 
ezi^nia pod „Za­
kopane" . „P ar“ , 
Kraków, Ado]f 
Hitler-Platz 46

^Upi, każdą re- 
?Uło6ć. mi'jsei#.
*ńść cena °bo- 
i^tna Kraków -  
?ńławsk!ego 8 Aj 
** 4897

Tarnów, poszukL

Dom murowany,
6 ubikaeyj, bit- 
siko tre mwaju —
45.000 — sprzeda 
P iuro. św. Kingi
2 63o9

1 4 kamienicy pię. 
trowej (przy tram­
waju), sklfpy. wo. 

dociąg, eiektryca. 
ność. kanalizacja.
30.000 K ra 'ów , 
Wielopole 10, 
Bolesław Wyrwie®

Willą jfidnoro-
dz mną, 200 saż- 
n iowym ogrodem 
newon u v oweną
120.000 Wo a Ju-

.  , r n orf ° 7((*SK«lle Of o r. Kraijów ,1 it a , j.

Parcela budowla 
na 275 sążni — 
(Dębniki) 26 000 
Kraków W ielopo. 
te 10, ~~ Boteafaw 
WyrwScz. 6342

Sprzedam parcelę 
150 sążlni 15 ta 
frontu, przy ul 29 
Listopada Kra­
ków, Florjańska 
16/4. S4S9

W  Rabce percelę 
ba dowlaną 4.000 
ml’, zamiesnię ca  
rów nowiartofacio- 

wą bliżej Kra bo. 
we.. Zgłoszenia; 

Patr’

koi oalkooy. ta­
rasy, korty ogród 
morgowy osiiatko- 
wamy: ,Er-Ka«
Er**, Kraików,, Li- 
browszc; yzna 6 
teilef. 128-41,

W illą -- mtejsco, 
wość tetniakowa, 
28 pokoi umebio. 
wamy^ch, spr®°da 
B/H Er - Ka • Es, 
Kraków, L.b ow- 
szczyzna 6, te ef, 
128-41. 1615k

Prrcfle budowla, 
ną 175 sążn., Bro- 
nowice. sprzeda 

Transaikeja* — 
Kraków Szewska 
7, parter I488k

Różne
Podania, Tłumaczenia, listy hamó
lowe, wszelkte sprawy pod.Rkowe 
lachowo przez Niemców opraco­
wane. Kraków Aóolf-Hifcler PlaV
32*4 104

Dr Tadeusf Owczynskt. specjalista 
chorób wewnętrznych przeprowa­
dził się? ul. Stradom 25 -  tele­
fon U 4-99 11501.

Podania, prośby tłumaczenia, spra­
wy podatkowi, i nne. — Biuro 
Te-lecka Kraków. Florjańska 55. 
Telefon 180 25. 1272k

Zgubiona w pociągu mufkę z pie- 
niądzmi. dowode mosobistym na­
zwisko Sosen ko Stefania. Proszę 
zwrot dowodu Kraków Koie^ek 
1/26. 6724

Prawdziwą prey 
jercmość cpraw: 1 
ci plaezcz luo ko- 
,<itjuno zrobiony 
w firmie Micln* 
ka, Kraków. Rh 
kowiCKa 4 5121

Bryczesy specjał 
nie w y k o n u j e  
Gr/ywą. Kraków 
Karmelicka 36,
dawniej Garbar­
ska 24. 5215

Obiady smaczne, 
auże tanie, ja r­
skie miesne
w ydaje' Miodowa 
13, Kraków. 6312

t Wanda Dietrich, żona " I * :
sty d ra m . przezywamy lat 

36, po długiej a elężkiej obie* 
robie, opatrz maa św. Sakruneat- 
tam., zasnęła w Panu dnią I  
nw rca 1942 r v  Ohrzanow^e. 
Nfbożf ństwo żałobne ooprc- 
w osie aostaoiic w ponieozŁa- 
łe t  dnie 16 fc m. o godz. 19 
namo  ̂ Krakowie w kościele 
Najśw ®anny M arii przed *ł- 
tarzem Paai*1 Jezusa Ukrzyłc- 
wanago na które zaprasza mu* 
i syn. 6 m

ków „N r. 8697*"

Parcelą uzbrojo­
ną w Krakowi® 
okazyjnie sprze­
dam. Zgłoszenia:

Kraków*, „ParceLa" „P a r“ .
A dolf H itler-Plata, Kraków, Adolf Sklepu m ają do-

datkowo dochody, 
sprzedając pakie. 
ty znaczków po- 
cztowych. Pr ospo. 
kty bezpłatnie —  
Potekl Dom F la. 
leHftty&my. War- 
sfflwa Mairszał- 
fcowiska 116. 16l0k

15.009 i współ Abażury — Y/y
pracę d* energ • twóroia .,F l'X “ . 
czua ntem‘<ecKi Kraków. Sławko, 
perfokl. pownazne wska 36 457k
zgłoszenjia: Go --------------------------
nieć Krat.., Kra Łapi-zystążony tłu

Ita. wracaj aa-
tyohmimst do do 
n u . szkoła załak. 
wioną, wszystko 

1 w porządku, szko 
'ói. każdego dnia,. 
W ujciu. S476

Ł im uw t auwi
46, „65 1622k I H«tlor-Pla*ta 46.

 Lokali poszukują

Umeblowanych pokoi -3_ia ruemiec 
kich urzędników i pra ownikćw 
biurowych poszukuje Siemens- 
Bauunion G. m. b H.. Beustelle 
Krakau, Postfach 221. 6774.

Umebtowanegc pokoju możliwie w 
śródmieściu z wygodam poszutu- 
jd solidny, dobry płatnik. Zgło­
szenia pisemne pod „N r 79“  do 
, P ar". Kraków -  Adoif-Hifcler- 
Platz 46. 1644k

maci, Kraków
Arioł?Hitler PIu.ł 
32-4. lllgfc

Podania Fiorjań- 
ska 55. 1273p

Filateliści! któ
rzy jeszcze nie 
jesteście naszymi 
k.liea?temi żądaj­
cie interesują­
cych pro&p&Kłów. 
Poisik5 Dom FUa- 
telisiyezny W ar. 
szawia, Maoni z-ał- 
kowskia 116 161 lk

p rceła budowla­
na peiuouzbrojo- 
na (Wielopole) 
Wili‘ wy dom no

Dfa naszych urzędników poszukuje­
my od zaraz wzgl. od 1 kwietnia 
J942 r. dobrze umehowa&ych po- _  .
koi, możliwie z używeniero łazien- p>c~;i©i
ki. Zgłoszeni® prosimy kierować zr
do Propagarada-Tnsti ut Krakru Wybfckiidffo kos« 
G. m. b. H.. Krakau, W estring s  ^oł** Pcdćborą 
58/21, telefon 18986,8- 1645k

trzy ma sowite wy
Mieszkania biu- 1 wać: ,-Par", Rra- ar^ag?iodzon.te. Sn- 
-owego Lok Iłl ków, Adolf Hitler 
hand W '0-pr (-m . j Plaća 46, — pną 
słow ego Pokoju ; „N r- 53". 16? k
nrapblowaeps"!

Zdjęcia ślubne -
artys yczoe wyko 
nnje „Zygm unt", 
K alwarjjska ff.

PogotowK *lek 
Irycznc d a iw  a- 
tła motorów tel 
110-53. Kraków, 
św Jana 13 57 0

piany. rysunki, 
fotokopje doku- 
mnafców i:opjujtn 
Elektryczna Ro- 
pjownia. Kraków 
Starowiślna 12.

Zegarki repertje 
uczeń Uł:str*a -  
genewskiego. 
Kraków. Sfrad m 
10. 4460

Zawiadomienie!
Długoleitni, Kon. 
oeslo’jowainy Za­
kład Ślusarski — 
Napraw wag Sta- 
r> iława ś “ wickr« 
go przonfes ony 
z uh"y św Idzie­
go 1 ut- Miodo­
wa ?, tel. 146-C4.

Kostiumy płasz-
c.;o wykonuje so­
lid u i e po penach
ms.ksymalrjyeh 
firm a: Gniadek.
Kraków, Karmę 
Beka 31. 3S28

Opony roweeowo. 
iniegow ce. kn o.
szi wnłfe animuj* 
szybko, ta tio : — 
Kra ków, Wolnfca 
13, I. piętro. 4498

Wykw!»tł*b ob<-
wie z dostarczo- 
ayeb materiałów, 
oraz napar wy wy. 
kona je  Firma M.
Rajzttr, B”zob( wą 
18 — ispccjiJaośc 
d«ansŁte>. 53?d

Kto wll o łoste 
por. 19 p. uł. 
WojctecKa Gumiń- 
skłegr? — Matka 
prosi w lada m c ść 
Par kosz, p, Piilzno

V am a«ra Pem-
sjnoat Moniuszki 
T, m. 3, pokojach 
bieżąca woda.

Emeryt ikwttKąje
a-MiŁ, też jMdEC> 
aaministraUw lub 
dzierżawca ZSffse 
szeuia: GouŁete
Kraia. Kraków, 
„N r. 5346*.

Pianino na prso
chowaŁie z p w - 
w*e«n urywania —* 
przyjmę. Zgioeze 
n.a: Kraków PaA 
ska 5, n*. 4. 536T

W ojtek KorcsrA.
skl. Podać ae-reof 
Eaata r’hv.a«'lov*'  ̂
ska, Lwow. Oe^ 
etnasse Ni. 15/6.

Uniewaznier-ia
bn iiw ain iam  zgu- 
hiony Ausweis, 
wy® awiony pi-zea 
N. K T, tegity- 
raację BaudiensL 
dowód, na nazwii- 
sko Żakcwsik Lu. 
®w ik. 534-j

Dnievjazniam zgu*
bteną legitymacją 
Państw. Szkoły 
Przemysłowej no 
nazwis -ko Lefwa- 
oka Hotema. 53*^

skie) 250 000, —
Kraków W ielo­
pole 10. Wyr wica

I wane w Tarno 
] w>te d-o kupna 2 
morgi 7/głosztmia 
„P ar Kraków,
A dolf Hit'er-P!a<t z    _

f 46 dla „Tarnów" 1162-03

Najwląkiy wy­
bór kamienic, do 
mów, wi.Il. objek- 
tów przemysło­
wych parcel no 
tec-a -Soli ność“ . 
Kraków. StMa­
deju 10, W efo-i;

ska 11/ 3.
119-92

postukuję Kra 
ków, Wielopole 10 
Bolesław Wyrwie*

Pok ju umeblo­
wanego poszuku. 
je młoda panien­
ka, Oferty ktero-

2 pokop umrbte-
wi nyeh z kom for- 
i. -m poszukuje so. 
liidnó małżeństwo 
w pobliżu Krowo 
dersktej, Goniec 
Krakowiaki. Kra. 
ków -Nr. 6693".

6754 i 4.

telef.s
6744

Parcelr budowla­
ne: urbrojoną
,80 000 willową 
55 009 'wierćmor. 
g-^ws 25.00(1, - I  
dwustusążniową 

18.000 __ sprzeda 
..Lokata", Kra- 
kóWj. Łohzowska

N^irka i wychowanie

6336

Niemieckiego po
czątki konw**r 
sacja Godziny 
5 - 7  Kraków. 
Girodrk" 31 Tl

Prrftsi.) ;>.wrma- 
nls’ a. - Kraków, 
Zteimm 25- mie­

szkanie 21 Naj­
nowsza stenogra­
fia rttemteefca.

łgl Józe.f, Ka®?- 
m ?wr/3 W ielkiego 
119. 6739
Zgubiłem pc-r^fe! 
z dokumentem1 
13 lutego na ul.
Gnjieźniećskiej, -■ 
Znalazca otrzyma 
sowita v^ynair“0- 
d, emte Józef Ple 
wa • Bronowuce 
Ma! Kosynierów 
3 6740
Zginął ptes fc » -  
tę rte,- os4.rowłosy 
biały Odprowa­
dzić za w ynjgro. 
dzeniem: Kraków 
Wyspiiańskiego 4.

nraam 3 w  ’ .,\wsfci. Krakóy 
Kra«kow. Długa ( Wszystkich ftw'ę-
38/69# 5205 i 8. £239k

Gabinet Lismety- 
ciny Baberyń 
akie; & Piofrow. 
skiej, czynny P— 
12, 15 -18 . Kra. 
ków, św Tomas 
4. 4903

Bil rc pośrednie-
iwł oddam w 
dzierżawę posia­
dającemu loka-ł 
Goniec Eteakow 
©ki Kraków „N r 
4836*.

Unlcwałnian.
okradzioną kar­
tę rozpornawczą 
wras z dorumen 
tam i, ua nazws-ko 
Bolek Lmdwik — 
Dębica. 5311

Zdjęcia ślubne a-r 
tystyczine i nowo­
czesne wykonuje: 
„Fotos* Kraków. 
Stradomel a 2?

Podnosienie oczek
cerowanie, przy 
wzywanie stop — 
©f lidnie tDnio,
"achowo. punk 
fuateie ,Jola* — 
Kraków, św To 
masza 10 490’
Wróżbą zastępuje
Praktyk.', grafoio- 
riewnu; R raków. 
F loriańska Jl

r»r Dzioba An* 
drząj ordynuje w 
chorobach kcblrv 
rych poteżi. ic-
twie — Kraków, 
Asnyka 3. m. 6.

Warsztat nag»aw 
maszyn h uro
wy* h najkorryst. 
u tej: Agertura
B amd,ivwa Gołe- 
biowisil ?-Ra'a sk , 

Kraków sw Mar
k-a 27 Telefon: 
226 45, 5978

Psa zabłąkanego, 
legawca brumat- 
n-agA, samicę, od: 
p^ać- Kłaifc Ml 
ozysław, KmkOw. 
Borek Faięok 433

Unieważniam
skTadr/'omą teg-iity 
m aej £, muzyezn ą, 
wystawioną przeć 
Urząd Prooagao. 
dy w Kraków te, 
na oarwisko Ka 
z miera Tict*?ro- 
wa 'A li

' Unieważniam zgu­
bioną tegirymayie 
słuóbową :ramwa« 
jow ą na a&ywb 
«ko Maik I-Tam- 
cisze-k, 5341

Unieważniam
skm dzłone papo®, 
ry  kopukai t  
<Łowód osobisty 
zwrócić za wynar 
grodse-ntem: Kra­
ków, V ąsfca 12/5 
Framckzrtk Baou. 
s*ik. 5360

Unieważniam
skradzione: fe»-
wód osAbłsty — 

i w\sIifcdlein ha- k ‘ -r- 
(tę rowerową N r. 
(17x2, świaooc- v.’C 
uroazenia, wyciąg 
metrykalny. Ja- 
raici, fttaulsław.

Unieważniam
siiążki wojsko- 

Iwa, p«ikwiftoTTaO' e 
Ir^rtyngeuti zgu. 
b.oue w Nowym 
Są^zu. -  Kalicki 
Andrz* j, Tworko 
wa po^ la t Brze- 
f&e M ¥

lintewałniam
skrac ’ «ue dwie 
kenakarty K o łx  
az,ej Jul ja 339, 
Kołodziej Beać* 
349 trzy legnt\ ■ 
maicje? związkowe.

Zgubioną ks ążo-
czkę Ubeznieczai. 
ni Sp.decznfj icra- 
koiisktej uniewa­
żniam. Józef Pu- 
chabÓ£ Kraków 
Pycho wtoo. 537V

Unieważniam
skr?<łz5oną kartą 
roToosnawo/ą Nr, 
A T1396, na 
zwisko Jiofiu B«r. 
tyaeL 4486



„OONTEC KRAKOWSKI" Nr. 61. Sobota, 14 marca 1942.
Służąca młoda, do ' Panienka do d®ie Maszyną do gzy- Porcelanę, lisy, 

j wszystkiego, . be® a lc>a dochodząca,. ( a chęiiu i© „Sin- bieliznę. futra, 
p rada . potrzebna potaaebma. Kra- gera“  kupię na. kostjumy, pta&z- 
Rodzima bef/.dziei ków, Długa 67 — tychmiast. Goniec cze, patefony sa­
na- Zgłoszenia pi- Czesław, 5172 Krakow®k;', Kra, j  raz możesz sprze.

dać prze® Kumi-s 
Grodzka 42. 547i

semne: „P a r“ , —
Adolf Hitler-PIata Ogrodnik szkół.
AP. _  AC.“  1 0 7 0 : .  i  _____ , ________. . . .  _„49“ . 1378k

APOLLO
Św Tomasza 11. — Telefon 11120. 

od 13 d o 19 marca 1942 
PODWÓJNE ŻYCIE INGI

Cha-rlott Danidert, Ralpf A Rfberis. 
Początek godz. 16, 18, 20.

WANDA
Sw. Gertrudy 5. — Telefon 17306. 

od 13 do 19 marca 1942 
HISZPAŃSKA KREW  

Miguel Ligero — Estrelita Castro. 
Początek godz. 16, 18, 20.

SZTUKA
św. Jana 6. — Telefon 16320. 

od 13 do 19 marca 1942 
DZIEWCZĘTA W BIELI

M aria Cebotari, Ivan Pefcrowich. 
Początek goda. 16, 18, 20.

ATLANTIC
Stradom 15. — Telefon 10882. 

od 13 do 19 marca 1942 
PRZYGODY ŁAZIKÓW

Bud i Goddeiti, Johanmes Heeslers. 
Pooząiek godz. 16, 18, 2u.

I j c ie c h a
Starowiślna 16. —  Telefon 12516. 

od 13 do 19 marca 1942 
SPOTKAMY SIĘ W  WENECJI

Y iktor de Kow.a. Heli Fimkemztaller. 
Początek godz. 16, 18, 20.

STELLA
Lubicz 15. — Telefon 14801. 

od 13 do 49 marca 1942 
OPERETKA 

WSlli Forst — Maria Hołot. 
Początek godz. 16.45, 17.45,, 19.45.

i j i i i c
T o  p o jęc ie  g s ię k n e g a  z d j ę c i a

KRAKÓW, KARMELICKA 50.

Jaś I Małgosia m arjonetki dla dsie. 
ci w kawiarni Artystów w nie­
dzielą o 12-tej i 16-tej. 1627k

Technik dentysty.
czny, pierwszo­
rzędna sRa w o- 
peratywi© i tech 
nice. potrzebny. 
Kraików, Adolf 
Hitler-Piat® 43.

Stolarz meblowy 
potrzebny do fir . 
my Stefan Igli- 
ckl, —  Kraików, 
Sławkowska 10.

karz, kawaler, po 
trzebny zaraz.. — 
Zgłoszenia, życio­
rys, świadectwa. 
warunM: Goniec
Krakowski, Kra­
ków „Nr, 5186“ .

Przyjmę cbiopa- 
k a ao praktyki 
szewskiej. Kra­
ków, Kościuszki 
31,, Ko-siński.

Chłopca do prak­
tyki kra wiejskiej 
przyjm ie Zakład 
krawiecki, K ra­
ków, Krowoder. 
®kia 19/6-a. 1618k

Posadą uzyskasz, 
wyuczywszy się 
zawodowo pisać 
na maszynie: — 
,W anda” , Kra­

ków, Floriańska 
39, ofiic. 1620k

Służąca do wszy. 
stklego, uczciwa, 
czysta, potrzebna 
od zaraz. Zglosz-e- 
nia: Kraków, Ba. 
torego 20, m. 4.

Fryzjerka fryzjcir 
potrzebni. Kra„ 
ków, Długia 67. 
Czesław. 5171

A. & J. Kurkie- 
wloz,Vy ędl iin-;arn;a 
Grodzka 7, Burg- 
s-trasse, poszuku­
je zdolnej ekspe­
dientki w sprze­
daży wędlin, — 
znającej język 
niemiecki. 5233

ków „Nr. 6549“ .

Kupują używaną
garderobę męską, 
damską: — Sklep 
Kraków, Pi,erac 
kiego 4. 5200

Fryzjerką, fryz,je 
ra, I rwała, wod­
na, żeiaizkowa, — 
tylko pierwszorzę 
ilnycn. przyjmę -- 
400 mieś. Zgło­
szenia: Goniec
Krakowski, Kra­
ków „N r. 5247“ .

Dobrze ułożona 
osoba potrzebna 
do zajęcia się do. 
mena zamożnej 
osoby. Zgłoszenia 
„57“  „Piar", Kra­
ków, A dolf Hitler 
Platz 46. 1617k

Posad poszukują
Bządcn-ogtrodmiik,

Ślązak — dłuższa 
samodzielna prak­
tyka, zmieni po­
sadą. Oferty: Go­
niec Krak., Kra­
ków, „Nr. 1158k“
Inteligentna pa­
nienka, uczciwa, 
pracowita, przy j, 
m i*e pracę sprze­
dawczyni, siły  po- 
ozątt ująeej biuro, 
wiej. Zgłoszeń iia: 
,,Par“ , Kraków, 
A doi f H itler-Pi at® 
46, pod „64“ .

Wolne posady
Introllgator-majster, m ożliwie ze 

znajomością języka niemieckiego, 
do większego przedsiębiorstwa po­
szukiwany. Zgłoszenia: Goniec
Krakowski, Kraków „N r. 6485“ .

Rodzina niemiecka poszukuje «zy- 
stej, zaufania godnej dziewczyny 
do dziennej pracy od godz. 7.30 
do 15 n.a dobrych warunkach. — 
Zgłosić się wieczorem od go- 
fliiny 19— 20, Kraków. W łóczków 
IIA , m. 7. 6697

Kucharką z dobrami świadectwami 
do Kasyna b i i » w e g o  (20 osób 
obiady) poszukuj!; od zaraz. Kra­
ków, Plao Szczepański 6, II  lewo.

Poszukuje się kilku zdolnych, pol­
skich inżynierów agronomii albo 
absolwentów średniej szkoły wiSJ-
sklej czy też wiejskich liceów, z 
dobremi teoretycznemi i pralcty- 
canemi wiadomościami i znajo­
mością jeżyka niem ieckiego, na 
naukowych pracowników w Gene- 
ralnem Gubernatorstwie od l.kw ie- 
tnia, względnie «d  15-go Kwietnia 
1942 r. Zgłoszenia z w ła s n o ść :c ię  
napisanym życiorysem  i odpisami 
świadectw nalepy kierować pod 
adresem: Sektiora Landwirtschaft 
des Jnsiitutes fiir Deutsche Ost- 
arbeit, Krakau, Annagasse 12.

Poszukuje pomocnicy domowej do
wszystkiego- Zgłoszenna: Kraków, 
W estring 4113. oficyny. 1642k

M łody, pilny chłopak, m ówiący po 
niemiecku, potrzebny do posług 
domowych. — Deutsches Hau*. 
Reichshof. 1643k

Adjunkta gospo­
darczego, energi­
cznego, kawalera, 
poszukuje od za 
ra® Zarząd Dóbr 
Brzezie Szlacbec. 
kię, p. Zabierzów 
koło Krakowa.

pomocnika kan­
celaryjnego nrio. 
dego, m ożl!\vie z 
jmaszynopl5'1" m  - 
przyjm ę Zg'o-sze- 
ula : Goriur Kra­
kowski. Kraków 
„N r 6369“ .

Samodzielnego —
farbiarza do gar­
deroby. kilka pra 
eowaczek do gar­
deroby, przyjm ie 
Pralnia F. Bebi-n 
ka, Kraków, Grze 
górzecka 32a. 6428

Stolarza do odna- 
w ania mebli pO' 
ezn kule S'efan 
Iglicki, Kraków. 
Sławkowska 10.

Siłą biurową, per. 
fekt niitniocki, 
maszynopisom, — 
korzystne warun 
ki. przyjm ie Za­
rząd Gminy Ofer- 
ty : Majewski. Kra 
ków Wszystkich 
Świętych 8 6297

Chłopiec, lat 14,
potrzebny dn skle­
pu — Dworaki. 
Kraków Grodzka 
65- 1451 k
Fryzfera męskie, 
go młodego pra^j 
m c zaraz. K ra­
ków. św. Marka 
23. Fryzjer. 6685

Poszukują faeho- 
wca branży pa­
pierń icze?j na kie­
rownika sklepu, 
kaucja trzy tysią. 
ce złotych. Gouice 
Krak,. Kraków, 
„N r. 6295“ .

Inteligentna pan­
na, dobrej prezen 
cji, ze znajomoś­
cią języka niemi-e 
ekiego potrzebna 
zaraz w charaktt?. 
rze ekspedientki 
do cukierni. Zgto 
szenia: Goniec
Krakowski, K ra­
ków „N r. 6661“ .

Kucharka docho. 
dząea, uczciwa, % 
dobrem gotowa­
niem, potrzebna. 
Kawiarnia. K ra­
ków, Ritarowiśl-a 
78. 6665

Szukam dobrej 
krawcowej na kil 
ka dni do domu, 
z Utrzymaniem. -  
Zgłoszenia: Kra­
ków, Zielona 6/7.

Elektromonter,
dokł dnie obezna­
ny z wszelkie,mi 
naprawami, jako 
weirkmistr® poszu­
kiwany od zaraz 
na korzystnych 
warunkach. Ofer­
ty: Dypl. Inży­
nier Neugebaiujr, 
Hoch und Tiefbau 
Lwów, Karłowi- 
czńwna 3. 1629k

Dochodząca po­
trzebna. Kraków, 
Jasna 8. m. 17.

Krawiec przyjez­
dny poszukuję 
pracy. Zgłoszenia 
Kraików, Dajwói* 
4, m. 19. 6612

Kucharka rutyno, 
wana szuba pracy 
Zgłoszenia: Go­
niec Krak., Kra­
ków, „N r. 6609“ .

Inteligentna, do.
bingo domu, se- 
in inarj u m gospo. 
c arozc, poszukuje 
po&s dy, możliwie 
utrzymanie. Zgło. 
szenia pod „71“ , 
„P ar", Kraików, 
A dolf Hitter-P la ta 
46. 1635k

Organizator, Po­
lak, lat 38, pomo­
że w aarząl7 ;ę 
więtkszym m ająt. 
kitm, przedsię­
biorstwem. Ofer­
ty: „Pair“ , Kra.
ków, A dolf Hiitler 
Plait,® 46, „Jak 
Swój4'. 1619k

Kupuje ubrari>a, 
pal a, kos jurny, 
suknie, k:lim y,dy. 
weny bieliznę — 
płacę najwyższe 
ceny. — Kraków, 
Krakowska 36 -  
(sklep). 5399

Dywany perskie 
poszuk i w ans przez 
Doroieum, Kra­
ków, Starow ślna 
18. 6225

Dynatnomaszynę
na 39 KM aa 
prąd etały kupię. 
Zgłoszenia: Kra­
ków, Majewski,, 
Wszystkich św ię. 
tych 8. 6446

Dywanów, kili­
mów poszukuje­
my. „Cemlroiko- 
m,is“  Kraków — 
Grodzka 9. 6462
Używane ubrania, 
spodnie, sukienki, 
płaszcze letnie, 
obuwie kupuje: 
Sklep — Kraków, 
Długa 32. 5569

Gotówką płscim y 
za uhrania, p ła­
szcze letnie, spo­
dnie. sukienki „  
Sklep skupu; PI. 
Dominikański 1.

Wózek dzń
głęboki sprzedam

Z20T.

Potrzebujemy u. 
biań, trenczów -
kilimów, kryszta­
łów, sukienek — 
maszyn, spodni 
do natychmiasto. 
vvej sprzedaży — 
Grodzka 42. 5464

Fortepian, piani, 
no do nauki, ®n:. 
szczony kupię. —. 
Goniec Krakow- 
skr Kraków „N r. 
4898“ .
Obrazy malarzy 
polskich, aegary 
różne kupuję. — 
Płacę dobrze. — 
Zgłaszać listow­
nie: Kltina, Ła­
giewniki Kraków, 
skie, Reymonta 
364. 4865

Kuplę stara ksią­
żki. Kraków, P". 
Domin ifeańsiki 4, 
Komis. 6604

Płyty patefomowo 
różne kupię za­
raz.. Zgłoszenia* 
Hala Meblowa — 
Kraków, Grodzka 
59. 6582
Dywan w dobrym 
Stani*? kupię na- 
tycl miast. Goniec 
Krakowski, Kra 
ków „N r. 6548“ .

Skotarc, dojarz
doświadczony, ka. 
waler, poszukuje 
posady do dużego 
dworu. — Goniec 
Krak., Kraków, 
„N r. 4921“ .

Kupno
Gotówką płacimy za ubrania, pła­

szcze .  spodnie, suikraiie. —
Kraków, pl. Dominikański 1.

Kupią książkę — I Najkorzystniej
„Jak gotow ać!4* sprzedacie wszy* 
Dieslowej. Zgło. ' ttko w „Cen-tro- 

komlsi.e44, — Kra­
ków, Grodzka 9.

szenia: „69 
„P a r" , Kraków, 
AdolfHitler-PIaita 
46. 1634k

Kupują flaszki
perfum,, wody ko. 
lońskiiej: Perfu­
meria, Kraków, 
Floirjaóska 22.

Kiepury płyty
gramofonowe, i 
inne kuplę. Kra­
ków, Krakowska 
5, m. 7. 6597

Klne-Exakta ku­
pię. Zgłoszenia: 
Księgarnia „Nau­
ka i Sz'tu;ka“  — 
Kraków, ul. Pod. 
wale 52. 6769

Pelikana pióro-o. 
łó w k , Ubraniowy 
kupom, dodaik i --
przedwojenne ku­
pię. Kraków, W ie 
lopole 10. Bole­
sław Wyrwie®.

Obrazy, dywany, 
meble (stylowa), 
o-raz antyki, za­
kupuje Salon, — 
Kraków, Florjań* 
ska 8. 793k

Kilimów, dyw a­
nów perskich, ży. 
wiieckich, foto­
aparatów. kry­
ształów  poszuku- 
jemy. Gwarancja 
szybkiej sprzeda­
ży. Ewentualne 
zaliczki. Komis. 
A dolf H itler-Pletz 
yi. 1457k

Ubrań męskich, 
kostjumów, pła­
szczy, wszelkiej 
ga-neroby poszu­
kujemy. Przyjm u. 
jermy kom i« — 
sprzedaż szybka: 
Komis, Kraków, 
Adolf Hit ter-Platz 
12. 1456k

Garderobą używa­
ną kupuję, sprze­
daję: Kraków,
Starowiślna 80, 
sklep. 1385*

Zegarki, biżute­
ria. brylanty —■ 
kupno, sprzedaż, 
Zileornia, poleca: 
Chwiłkowski. ze. 
garmisi nz-jubiler, 
Kraków, Floriań­
ska 3. 4364

Pasy staropolskie 
lite, jedwabne — 
kupię prywatnie. 
Goniec Krakow­
ski Kraków „Nr. 
4023".

Książki pojedyn­
czo lub całe księ. 
gozbiory kupuje­
my, płacąc dobre 
ceny. Antykwa 
rjat Adama, Kra 
ków, Szpilalna 16,

Kupuję meble, —
maszyny, pałeto- 
ny. aparaty foto. 
graficzne, forte­
piany, futra, — 
wszelkie? wartoś­
ciowe przedmioty 
Kraków, W ielo­
pole 10. Biuro.

Galer używany, 
dobry stan, 55—70 
cm, z akcesoria­
mi, kupię. Zgło­
szeń. iia pod ań i t*ra 
ceny kierować: 
Poliszak, — Zmy- 
słówka, poezja 
Grodzisko obok 
Przeworska.

Akcje, listy za­
stawne, obligacje 
kupuję. Warsza. 
wa C 1. skrytka 
pocztowa 1257.

Wszelką gardero­
bą, bieliznę uży­
waną kupuję — 
Kraków. Dietla 
19 mieszkanie 17 
prawa oficyna.

Kupią zaraz ma­
szynę elektryczną 
do robienia lodów 
w dobrym stanie. 
Oferty: , Fiducla" 
Kraków, Florjań. 
ska 15. 6693

Kupią maszynę — 
motorową do sic. 
kania mięsa albo 
maszynę do jarzy 
ny. W iadomość w 
sklepie?: Kraków, 
Krakoweka 30. .

Kupuje gardero­
bę, bieliznę, fu ­
tra. dywany, ki­
limy, maszyny do 
szycia, rowery. — 
pstGfony. Kra­
ków, K. rakowsk a 
36 (sklep). 5102

Buty le taie lub 
sandały nr. 42 — 
kupię zaraz. Go- 
n;ee Krak.. Kra­
ków „N r. 6544“ .

Kupuje srebro, 
oraz wy kon u j 0
przeróbki zbite 
w zakres jubiłer- 
stwa wchodzące: 
Kraków, Jagieł 
loń&ka 6, w po­
dwórcu. 6100
Kupuje i sprze­
daje używane — 
wózik? dziecięce. 
Kraków, Kraków 
eka 30, sklep uży 
wanych rzeczy 
żelaznych. 5712

Dywanów per­
skich, żywieckich 
kilimów, srebra 
stołowego, wali­
zek, neseserów — 
skórzanych, pia­
nin markowyeh 
poszukujemy. — 
„Centrokom is" — 
Kraków, Grodzką 
9. 4463
Zegarki kupię. — 
Kraików, Strądom 
10, zegarmistrz.

ków,

Fortepian
ki, płyta 
lowia o ! 
nie: K oncesjono­
wany Chr

masza 
ków, 1

26

, Tadostm4' 
ków KoTd 
5, m. 21.

weka 4/4.

wą, sprzedam.

17, II.

Kupuję złoto, od­
nawia, przerabia, 
szacuje pracownia 
Kraków, Sławko, 
weka 6, m. 6 — 
(podwórzec).
Książki wszyst.
ki eh dziedzin ku­
pujemy. płaeimy 
dobre ceny Kra­
ków, Amykwa- 
rjat Adama. Szpi. 
talna 5. 4126

Kupią korony zę­
bów. Kraków — 
Szpitalna 18 pier­
wsze piętro, m. 2.

Kupujemy zepsu­
te? wieczne pióra, 
dobrze płacąc: —i 
Skład papieru —. 
Barnyczowa, Kra­
ków, Basztowa 18

Meble używane 
gotówkowe kupu­
je natychmiast: 
Hala Meblową, 
Kraków, Grodzka 
59. 5576.

S p r z e d a ż

Pantofle ranne z firm y Drsaula 
Borger, Warsaawa, Al. Jerozo­
limskie 49, m. 3. Telef. 8-70-31. 
Vis a vis Dworca Głównego. 
Prowincja za zaliczeniem. 1418-k

Płaszcze, Dywany. Ubrania, Pate. 
fon elektryczny, Kostjum y Su­
kienki —■ najtaniej Grodzka 42, 
Komis, Kraków. 5983

Futro perckie i fu tro łapki perskie, 
pelerynkę z niebieskiego lisa —  
sprzedam. Stara Olsza, Zielińskie­
go  8, piętro. 1632k

sprzedam, 
ków A dolf I 
Plata 40/7. 160Sk

Filateliści!
m ystajcie z oka- 
zy j marcowych. 
Lista bezpłatnie

szawa. Marszał­
ków® k a A16; 1613k

Znaczki polskie
majtańs-zc, czy  
najdroższe kupuj­
cie  w Polskim 
Domu Filatelisty 
czmym, Warsza­
wa, Ma "SzaD: ow­
aka 116. 1614k

Pieska wilezuna 
alzackiego, ow­
czarka airmiac- 
kiiieigo dwumiesię­
cznego, sprzedam. 
Kraków, W adowi­
cka 39. 1625tk

Drewniaki ; spo­
dy hurtowo wy­
syła aa zalicze­
niem: Braków 
Hala Targowa 22.

Bielski kupom —  
sprzedam. Kra­
ków, Stolarska 13 
26, II. p. 6729

Kuchenka ż&laz- 
r.a nowa do sprze 
dania. Kraków, 
Bosaoka 24, m. 2,

SIngera maszynę
do szycia kry ;ą ‘ 
piękną- sprzedam 
Kraków. Zwierzy­
niecka 9, m. 1.

Okazyjnie sprze­
dam futro męsik e 
Kraków, Zakrzó- 
wt?k Mieszczan, 
skia U* 6569

Klej do malar­
stwa. introligator 
s twa większą i* 
lość okazyjnie? ta­
nio sprzedam. — 
Kraków, J akóba 
3 22 6712

Ubrania, płaszcze 
spodnie, obuwie, 
sukienki, czapki, 
poi era tanio: — 
Sklep skupu i 
Sprzedaży. Plac 
Dominikański 1.

Sprzedamy — 6
sztuk nowoczes. 
mych żniwiarek z 
motc rami. Zgło­
szeń la : Kraków.
Powiśle 12/12.

Sypialnią, szafę, 
kombinowaną, o- 
raz trójdzielną —
sprzedam K ra­
ków S arowiśliia 
35. Stolami,a w 
sieni na prawo

Oficerskie buty - 
42, spodnie do 
butów szart? i 
granatowe sprze­
da okazyjnie —
Sklep. Kraków --
Krakowska 36.

Czółenka szewro, 
37 i partofelki 
granat, szewro lu­
ksusowe a żuto w t- 
sprz^łdE m. Kra­
ków, Flo-rjańsika 
5/9, oficyny. 6765

Karbidu każdą 1 
lość dostarczam. 
Kraków, W ielo­
pole 10. Biuro.

czmy Ernemrnn ą 
4V*.6 1:1.8 z etui. 
Zgło-szaipi.a? Go- 
niec Krak.. Kra­
ków „N r. 1647k“ .

Patefon elektry­
czny samoczyntiiic 
zmieniający 10 
płyt, wbudowany 
wzmacniać®, pięis. 
nej orzechowej 
szafce, sprzedam, 
Kraków, Florjań. 
tka 15'4. 1394k

Eiektroiux odku­
rzacz, wózek dzte 
cięcy  głęboiki — 
„K onkon", podu­
szki materacowe, 
paae-fon walizko­
wy, sprzeda sklep 
Kraków, Kraków, 
s ta  36. 6775

Aparat kinowy ** 
małoobrazkowy 
napęd elektrycz­
ny. 20 fillmów, pa 
tefom walizkowy, 
sprzeda okarj jn ię
Sklep. K ra k ów __
Krakowska 36.

Gumowe buty —  
cholewy 43, koł­
dry watowane, ko 
ce, buciki męskie 
m n ę  41'2 sprze 
da Sklep Kraków 
Krakowska 36.

Łóżko połowę, Łó 
teczko d: Iccięce, 
materace, iaperam 
Demblń»l:i, Kra. 
kow, św  Ma"ka 
19, narożnik Flo­
riańskiej, tapicer

Błamy ocełoty — 
piżmaka, pop eli- 
ce. chom ik: pod
damski© futro — 
sprzeda tanio — 
Sklep, Kraków — 
Krakowske 36.

Wózek dziecięcy 
głęboki sprzedam 
Kraków- Dietla 
83/7. 6788

Patefony waliz­
kowe — różnych 
marek, duży w y. 
bór, kupisz tanio 
'-ylfeo w sklepik: 
K-aków. Kraków, 
ska 36. 6789

używf ną, sp-ze- 
dam tario : Kra­
ków, Smoleńsk 
16 'la , 12—1, 4—5,

Tapczan sypialnia
be® siatek i ma­
terace, zar rutkę
ma ren go sprze­
dam. K raków  —• 
Floriańska 10'8, 
oficyna. 6518

Zegarki, biżuter­
ię sztuczną pole 
ca Zegarmistrz, 
Kraków Stradom 
10. 4457

Najtęnle] sprzeda 
jemy wszelką — 
garderobą dywa­
ny kilimy, narzu 
ty, pościel bieli, 
tnę, teczki, por­
celanę, praktycz. 
ne podarki — 
„Centrokomis”  — 
Kraków, Grodzka 
9. 4464

Okazyjnie sprze­
dajemy wszelką 
garderobą, patefc 
ny, płyty, fotoa 
paraty, maszyny 
„SIngera", pisar­
skie, srebro, pla­
tery, kryształy 
,.CeaLtrokomls“  — 
Kraków, Grodzka 
9- 4466

Grofaowler sześcio
m iejscowy sprze 
da Zakład kamie­
niarski Fram rak. 
Kraków-Prądnik, 
Telefon nr. 110-57

Ubranie męskie, 
ptaszę wiosenny
ang. piękne, ta­
nio sprzedam — 
Kraków Wraosió 
ska I M 4 (od Die 
tla) 5514

7 Mlewniki, Kasprj 
ilo.en Iry Krajał 
niCtr Radjałki, -

- Jagiriniki, Łusz
2 czfrKi, Szczotkar
• k:‘ budowę mły-
• nów poleca: Mo- 

luor, Kraków —
- św. W awrzyńcs
- 26. 3769

Pianino p ra w o
nowe, pełnopan- 
corne, krzyżowe, 

1 okazyjni,© sprzed 
dam. Kraków, —

1 Z w ©rzyiniecka 9. 
m. 1. 6546

Fortepian „Stiu 
g a“  krótki, peł- 
nop&rccrny, krzy 
żowy, okaayjne 
sprzedam. Kra­
ków, Kościuszki 
ly, m 3. 6547

Bodową, remon-
, ty młynów, tur-
> bin, w szelke ma- 
• szyny młyńskie -- 
■ części, gt.zę pole.
> ca Fabryka Mo- 

litor. Ki-cków —
i św Wawrzyńca
> 26. 3770

Patefony rawet 
zepsute, płyty po 
łamane, sprzedasz 
zaraz, używane 
kupisz. Krabów, 
Dwernickiego 7, 
m. 10. 4863

Tapczan nowocae.
• sny sprzedam —- 
■ Kraków, Dietla
• 2914. oficyny. Materjar na ubra 

nie lub kost, um, 
sprzedam. K ra­
ków, Stradom 10r 
Galanteria. 658i

* Zegarki, biżute- 
‘ rja, brylanty — 

sprzedaż, kupno, 
| z. ecenla, poleca:
1 Chwiłkowski, ze- 

ga: mtatrz jubiler, 
’ Kraków, Florjań. 
. ska 3. 4363

Kukułką zegar z
ku an em. sprze­
da F ala Meblowa 
Kraków, Grodzi a 
59 cHep. 6580

, Elektryczny pate
. fon szafkowy — 

z wzmacniaczem, 
l spraediam. Kra- 
, ków, Uje; sb ego 
. 10, m. 3. 4589

Sprzedaje tanio: 
garderobę, bieli­
zny, futra, dywa­
ny, kilimy, ma- 

1 szyny szycia ro­
wery, paitervny:

' K ra.;iw , Kraków. 
: ska 36 (sklep).

----------------- - , 1
Motory elektrycz­
ne ’ »— 40 koni, 
polerki, wentyla­
tory, wykonuje­
my remonty: — 
„Śwtatłomottor*', 

Kxiaków, św Ja­
na 13, telefon 
110-53. 6129

Używaną garde­
robę, bici znę, ku­
ce cna® inne — 
wartośetawe rze­
czy sprzedajemy 
oanio: Sk ep Kra. 
k iw, św. Krzyża 
7. 6099

Garderobą dam. 
iską me«Ką bieli. 

' znę, ębuwie, — 
‘ sp-zedaje, kupuje 
' j Sklep, Długa 32, 
’ 1 Krabów. 5112

Obrazy sprzedaż, 
kupne fachowa, 
hezplatm oee i a.
Kraków, Łobzow­
ska 6. Salon obia  
zów. 6098

używaną gardero 
be męską, dam­
ską sprzedaje — 
kupuje: Sklep — 
Kraków, Pierac- 
klogo 4. 5199

Maszyną „Singe- 
ra“  damską, kry­
tą, cprzedam. —  
Krabów, Krabów, 
ska 26-2. 5997Duży w ybór czę­

ści rowerowych 
trikc w firm ie 
Wan Jor W ł„ Kra- 
\)w . Garbarska 
4. 0882

Singera maszynę 
gabinetową nową 
okazyjnie tanie 
sprzedam. Kra­
ków, Groble 20y6.Duży wybór u- 

biań, palt, su­
kien, płaszczy, — 
znajdziesz w akie 
pio: Kraków, — 
Krakowska 36.

Kilimy, dywany,
tanio. Kraków — 
Plac Dom: nibad- 
siri 4 Komis.

Firanki, lisa sre­
brnego, paćto mę­
ski© prawie nowe 
okazyjnie sprze­
dam. —  Kraków. 
Karmelicka 17/9.

Forteplar ®agr„ 
piękny ton, oka­
zyjnie sprzedam. 
Krakuw, Kanne- 
Ilcka 17/9. 6233

Uwagał RklKp a- 
żywairyeh rzeczy 
żelaznych, Kra­
ków, Krakowska 
30, — sprzedaje 
wszelkie używane 
rzeczy. 5710

Sypialnie, jadal­
nie, gabinety po-
leea okazyjn>e: 
Hala Mebiowa, 
Kraków, Grodzka 
5S 5575

Obrazów najw y.
bitniajsizych, po­
szukiwanych nra. 
lairzy polskich — 
stały, duży wybór. 
Kraków, W:*nec’ a 
1 mieszk. 8 1386k

Obrazy ć ie o t o -
wieża, Kossaka, 
Karpińskiego, — 
Wyczółkowski* gę 
Wodainowsk.ego, 
sprzeda okazyjnie ( 
Rkl©p Komisowy, 
Kraków, pi. Do­
minikański 4.

Wózek pu to, luk­
susowy, eprzife- 
di?m. Wiiadcmoś'* 
Kraków, Sziaik 
48/4, 1633k

Nasienie cebuli 
żytaw«kiej m niej­
szą ilość sprze. 
<Um. — Kraków, 
Felicjanek 16, m. 
9, popołudniu.

Biedermeier sa,on 
sprzedam. Kra­

ików, Biskupia 11 
|9. 1636Ł

Mcbto mahonio­
we: szafa, b url o, 
stolik, fotele, dy­
wan do sprzeda­
nia. _  Kraków, 
Warszawska 14/8. 
15— >7. 4714

Urządzenia kfrto  
tekowe, u- ©c :ę c ;p 
gumowe, napraw® 
piór v iiecp.nych -  
Zicm bicH , B ra­
ków, Plac Mwrja- 
cki 2. 1637k

Zegarki i biżute­
rię poleca Stani- 
cław Chwiłkowski 
KraRów Sławków 
ska 23. 4200

Młyńskie maszy.
ny, oraz wszelkie 
Przybory. gaz® 
szwajcarska, pasy 
transmisyjne, — 
gurty, kubełki:] 
Zukład bu dow y! 
młynów, K raków ,' 

1 Mazowiecka 35, ■ 
telefon 102-44.

Fortepfary, tła- 
rJna, fisharmo-i1
njc sprzedaje, z a - ,! 
mienia oraz wszel 
kie reperacje i ■ 
strojenia wyko- , 
nuj© Kwiatków- ( 
ski Kraków. — 1 
Szuita na 20

Dwa ubrania — 
sian beidzo do­
bry u krawca do 
6pr/£dania. Kra- 
kóv Felicjauen 
17 8, I. p. 5182

BSsendorfer for­
tepian krzvżowv, | 
pełnopancerny w . 
dobrym sianie, — , 
poleca* Kwiatkc- . 
wski Kraków — i 
Szp talna 20. 4

Maszynr Singera 
15 kl damską — 
szyć a. sprzedam 
Kraków, ww. Ja­
na 3'8,‘ III. P- Dynama elektry- 1

czne 0.25—6 B M. 
220 Volt. „Swia j 
tło Mo! >r4‘ - Kra- : 
ków św. Jana i 
13 ©533 i

Buciki damskie, 
aportov.p n  35 
przedwojenne —. 
sprzedam. Kra 
ków. Zielona 16/5 
godz. 4—8. 3032

Motory olektryez- ,
ne do 10 K M „ ] 
wentylatory. — ; 
dmuchawy, «zli ■ 
fierki, połerki -- 
(wykonujemy ra- : 
mon ty) Kraków ] 
św Jana 18, tt?le- k 
fon 110-53. 4536 <

- i

Galanterią. za­
bawki itp polec? 
firm a „Jola", -  
Kraków «w To­
masza 10, 490?

Każdy o to dba, 
abs kostjum. -  
trener, bluzeczką 
aparaty foto — 
spodnie tanio ku­
pić w Kom isie: 
Grodzka 42, 5486

J
Kostfum d ?m «ll, . 
ubranie, pierwszo - 
rzędny m ateriał, | 
sprzedam. Kra i 
ków, Dletlia 8?r7. i

Tapczany — po ]
jodyncze, dwu 
osobowe, fotelt. ! 
łóżka wykonuje — i 
epraedaje W « o ,  < 
łowt-ki, Kraków, ] 
św Marka 16. 1

Okazyjnie kupu­
je sie ubrania, --
płaszcz© kil my. 
sukienki, w Kra­
kowie. Grodzka 
42, w Komisie.

Maszyną gatpne | Stuletnie skrzyp- 1  Walizą skórząfljk
tową, łan ą. joe, starą _ Laszynę | grem oior wali'-*50 
cpraedam. K ia i S irgcrt  — o ta - i wy, marynatk*
kó,w, Groble 20/6

Pianina, Forta
pitny tanio pole­
ca Św:ątek Kra­
ków. Starowiślna 
12. 5391

Sprzedam futra 
karakułowe u* 
wysoką, tęgą oso­
bę. Kraków, Mi­
kołajska 3'8. 6537

Kilimy, dywany,
spizedaż, kupne, 
komis, naprawa: 
Kraków, Długa 
23. 6457

Restauracja do­
brze zaprowadzo. 
na w dzielricy 
polskiej de sprze 
dania ZgłoszeTia 
Goniec Kraków, 
ski Kraków „Nr. 
6389".

„BPsencrorfer” — 
angie sKa mecha­
nika, fortepian 
Koncenowy sprze­
da okazyjnie: 
Świątek, Kra ków, 
Starow-śiina 12.

Szafy, krtdcnsy. 
łóżka, stoły i in­
ne różno meble 
tam o sprzeda: — 
Kraków, Kraków 
ska 26'2.

zja — sprzef am. le.KidiD'!© czarnn 
Kraków, Starowi. I sprzedam. Kt*_'
ślna 65, m. 8, 
oficyna. 5189

Ubranie czarne, 
stan bardzo do. 
Dry, buciki nr 
43, sprzedam. — 
Kraków, Bamdur- 
sk ifgo  40/4, Osie­
dle Ofiomskle-

Cymr kileszonko- 
wą, birty 42, <lę.- 
ki samochodowe 
i nwutocyMowę — 
sprzedam F ra ­
ków., P aul 'u ska 
8, m. 18. 5259

Kafle Małe glad 
kit?, skawińskie, 
przedwojenne., na 
piec kuchenny — 
sprzedam Kra­
ków, M ada'i1 
skiiego 11, m. 3.

Sprzedam rowe*r 
przedwojenna i  
ubrań -e w bardzo 
dobrym  stanic.

Piec trocimowT* 
ubranie męski*' 
za/rzutkę męćk1* 

Kmitów, lU cław  . sorzedam. Kr^

kow, Łobzowc*'®' 
25/5 5324

Sprzedam
czyn.' ne pas>.e '' 
-da kon- lub hf' 
dła c l  o1 o 150 ^
narów- — Geni655 
Frr/kowisl i Kr*' 
ków „Nr. 5291“ '

Wózek spoino^'
buciki' damek:
('* * c 2—5 i*1,
do sprzed < i i a. 4  
Ki aikow, M;.Koł-uj 
eka 6/13. 528#

Piec kuchin#!
kj f'ow y, nowf’ 
/omp.t ny sprz*' 
oiou: Woia D«̂
chucka, u Szw*' 
eżerów 6 (przeo^ 

a iea Kilińsk e«° 
i G'l>sowej. 54̂ J

c._i« li. 46'1. 5280 j ków, StarówIś * 
53, sklep NowaóC

Suknią w^łnlrną 
czarną, prawie 
mową, płaszca let­
ni sprzedam. — 
Perfumeria, Krr

w cj.

Wanienki dla nie 
mowląt emuljo- 
wane i fajaffsowę

Sprzedam stół 
chenny. łóżko d4' 
bowc?, psycne z 14 

6373 ków, Stradom 13. strem. — Wiaa<^ 
gedu. 16— 19. 5331 “ .ość: Kraków H
---------------------------- AUgustjańsLf 18;
Materace, łóż ko m. 17. 526^
żela m e, tapczan, 

poleca Dora Hau. łóżko połowę* — Wyprawką nienw
dlowy, Kraków, Dembiński, Kra- W ftCa snrwd-jit*
Dietla 35. T elef.: ków św. Marka  Kraków S lc d l#
167-27. 6606 19, naraź* :k F io-j P ra żm ow S eg o

riańskiej, tapiefr, 63, 8. 525?

mqs:k: sprzcitam syna*' 
klubowy, oraz sa-1 nię .liasi.ą, HI ^  
lon stylow y pier- I .ampę, urranie, b
\ ^..erzęd-y etan, . t n w  ■. i —6 K r3-,
sprzocam. Kra- ków, Zif-ona l i ­
ków, Potockiego 1 A- -525*
8/4, 10—12. 5369 ---------------------------'

Ubranie crarne "

Kuchenki ciektry 
czne w wielb m Gabinet
wyborze poleca 
Dom Eand owy,
KraKÓw, Diet'a 
35. 6594

Najwląkszy w y­
bór lamp elektay. 
oznych i armatur 
oćwietlełLiowyeli 
poleca: Dom Han

Dam jasne uhna. męsk.e n,a średni* 
n :e zi? biclsk; ma gc prawie now£> 

d^owy* “ k I T w ^ rja^ K K 'ków -|óo sprzedauiiL. -  
Dietla 35 t S oC *  I Skwupifcl 19. m. 8 Kraaów ŁącsnJ

1 briwiec. 533vDietla 35 Telefon 
167-27. 6584

row 7 m. 535t

Szafą ciemną, u- 
żywaną, lustro 
wisząc^ dwt kar. 
wne ole;*o< ruki 
sprzedam. Kra-

S P ^ I a m  *ub w3
&  |daiierżawię Zakład

y 
Go­

niec Krak., Kra­
ków „N r. sari*-.

Butrr męsici© —  
prawne nowe, ta- Sprredam ubrań-# 
n.o sprzedam. ~- kostium bielski 
Kraków, Bronow czarny kamga1̂ ' 
ce Mele. Kosyn <> Da spodnie

■6 popołudniu fryzjerski 
KrakowieMobil biurowe — 

poleca Stefan I- 
gheki w Krako­
wie, ul. Sławków 
eta  10. 1454k

Szewskie przybo-
ry  W. Cebula — 
Kraków, Karmę, 
lioka 58 Hurt — 
Detal. . 1392k

Maszynę ao szy.
c ‘a  brrazo dobra 
sprzedam Kua- 
kow, Krowoder­
ska 6, m. 4. 5204

Lampy karbido­
we hurt. K. Brze- 
z?óski, Kraków — 
Długa 41. 1391k

Sypialnie jasną, 
kompletu ą, dobry

Krrkow,
104-67.

telefon
13891:

Fortepian Wirtha
krótai. krzyżowy, 
bardzo mało uży.

Hrlena Smolar-
Krabów,

Sprzeaajo tanio 
meble, dywany, o 
bra/zy. porcelany, 
wszelką gardero­

ba 11. 1324k

Mrblo używane,

Rower męs1 :i no­
wy okazy; niie d o  
sp-zedanlia. Kra­
ków, Radziwiłłów 
sika 29, m. 1.

Wełniany kupon 
i a  suiluię ( w - 
śm OMry) kilim,
ubranie sportowe 
i inne rzeczy 
sprzedam. K ra­
ków, Kasprow'- 
caa i2/2. 5385

Łów, M acą ińs'"ł# 
go 10, m 7. 520*

Kostium damwk
Lpraedan. Kr*' 
kow, S; u ik i4b'2

Hulajnoga na b1*
>na ih sprzctraib 
Kraków, Grz-egć- 
rzecka 8, m. 8

Ubranie ciemno' 
popielpte, r-taszr1 
<v e s 'tany m/s*11
cr\ r- rngielskl
pi ć wie i,OT , 
sprzeda ŁazaJ-
Kr.? ków, F-or.iflć* 
ska 37 533?

Rozkładanką
teł) uową, kupoP 
na ubrania, bu*? 
ofiicerskiif. 40 
epr^euy m. Pod gó* 
net, Tatrzań^1! 
7, m. 3. . 5426

Matrymonialne
D.a córki, pann3 m łodej, łrdnei* 

łnte.igentn,eu. gospodarnej, zam0, 
żnej, pragnę ®naie:,c męża s ta rs^  
go, tateligentnego rdrowego. 
idrego, wytrawnego kupca Zgł?' 

szenia poważne, m ean-nim owe d# 
„ P a r 4 Kraków — A d oif-H itic '' 
Plata 46 „pod 73‘ . 163***

Lckale do wynajęcia.
Noclegi Kraków,, Noclegi — śród'
Gołęb a 16'9 .mleścii.el Krauó?#/

u  a*  u o i o  -  ' 0. ,
Mfblov.a, K ra-,pr»e.ieTdnych o-

6618. 4695

św. Gertrudy 27
brusy sprzedam. TŁ. 5. 4637

W ykonuję 
iję p-ccy.

fryzjer-

Kraków.

660'

Tombakowy sia*- 
ir antyczny 
e j roboty, 
na lny tulski, 
iam Kra

Kra

sprzo-

5347

Noclegi nie krę
pujące, ciepłe — 
czyste. Kraków 
Zwierzyniecka 8 
26 oficyna 4869
Noclegi. Kraków. -  -
Długa 2(/3. 4930r( W* Jana 30 4

Grupnlcsa 14. ^  
5. 523*

i z w i e y  o *  u u u *

seie. B raków, 
n^l.a 5, K ow al**

Nocleg eolidny^ 
Kraków, Kro^I1' 
uersi a 5Ó'I 5«8*
Nocleg* Krakó0'
W ielopole 5 5 „

Nocleg Krakó*' 
Starowiślna 5; -
Noc|ogr Krakó^

Nocleg : Kraków 
Szewska 7/7 500f

Nocleg przyjezd 
nym: Kraków — 
W ielopole 24, tl. 
4. I i  piętro.

Noclegi ogrzane, 
solidnym. Kra­
ków. Zielona S-* 1

Noelegr czyste: 
Kraków Staro­
wiślna 52/10.

Noclegi: Kraków 
Strrowiślna 57/4.

Noclegi niekrę- 
pujące: Kruków, 

ielonole 13/4. 
1 p front. 5012
Nocleg ogrzane, 
Kraków. Zybli- 
kiewicza 5/122

Norleg., K ra k ^  
Lubicz 19 'b. W ,

Noclegi c*y#^
wygodne, ogr
ne: Krakov « <> 
gie lońska
I r ell
Noclegi, . KrabóJ 
Gołęl !f 6, w 
x nrcu.
Noclegi- KrskćJ' 
Stj row  /taa

Noclegi, KrajflS  
Starowiślna ,<1$ 
i fir jeny. ^  -
Nocltgi czysta 7
Bruków,
w łiowsika -
Noelcj I
Rr/kow,
7/8. -

Noclegi n i e t r ę p u - -------------------vgei
jące: — Krubóv. Noslegf f  

Zwierzyniecka Ic.i. Kraków, ,p 
4/38. -r49? dz-wiłłoweitoj,
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